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1. Nem tűr további halasztást a gyógyászati segédeszköz 
rendszer teljes körű átalakítása 

 

A MEOSZ szerint a gyógyászati segédeszközt használók kritikus helyzete miatt nem 

odázható tovább a gyógyászati segédeszköz rendszer teljes körű átalakítása. A MEOSZ 

évek óta szót emel amiatt, hogy a támogatási rendszer nem veszi figyelembe az 

érintettek egyéni élethelyzetét, de érdemi változás nem történt. A gyógyászati 

segédeszköz rendszer átalakítása a fogyatékossággal élő személyek jogairól szóló 

ENSZ Egyezménynek, mint horizontális feljogosító feltételnek (ami az európai uniós 

források kifizetésének előfeltétele) való megfelelés érdekében is elengedhetetlen. Az 

alábbiakban ezt, valamint a gyógyászati segédeszköz rendszer hiányosságait 

részletezzük.  

A horizontális feljogosító feltételek jelentősége 

Az Európai Parlament és a Tanács (EU) 2021/1060 Rendelete (a továbbiakban: közös 
rendelkezések) szabályozza a különböző uniós alapokból megvalósuló pénzügyi 
támogatások szabályait, így a kifizetést is.  

A közös rendelkezések 15. cikk (1) bekezdése alapján a rendelet az egyedi célkitűzések 
tekintetében feljogosító feltételeket állapít meg. A III. melléklet tartalmazza a valamennyi 
egyedi célkitűzésre alkalmazandó horizontális feljogosító feltételeket, valamint a 
teljesülésük értékeléséhez szükséges kritériumokat. A III. melléklet alapján az egyik 
horizontális feljogosító feltétel a fogyatékossággal élő személyek jogairól szóló ENSZ 
Egyezmény (ENSZ Egyezmény) végrehajtása és alkalmazása a 2010/48/EK tanácsi 
határozattal összhangban.  

E horizontális feljogosító feltétel teljesítési kritériuma, hogy az ENSZ Egyezmény 
végrehajtásának biztosítását szolgáló nemzeti keret legyen érvényben. A nemzeti 
keretnek ki kell terjednie többek között a (i) célkitűzésekre mérhető célokkal, 
adatgyűjtéssel és monitoringmechanizmusokkal, és (ii) rendelkezésekre annak 
biztosítására, hogy az akadálymentességi politika, jogszabályok és standardok 
megfelelően tükröződjenek a programok kidolgozásában és végrehajtásában. 

A 15. cikk alapján a tagállamnak biztosítania kell, hogy a feljogosító feltételeket a 
programozási időszak alatt mindvégig tiszteletben tartsák, és azok mindvégig 
teljesüljenek, így biztosítania kell azt is, hogy az ENSZ Egyezmény végrehajtásának 
biztosítását szolgáló nemzeti keret legyen érvényben, melynek a fentiekben részletezettekre 
kell kiterjednie. Egy feljogosító feltétel akkor minősül teljesítettnek, ha minden vonatkozó 
kritérium teljesült. 

Amennyiben a tagállam tájékoztatása(i) és a Bizottság értékelése(i) alapján a Bizottság azt 
állapítja meg, hogy a feljogosító feltétel nem teljesül a Bizottság bizonyos kifizetéseket 
visszatarthat mindaddig, ameddig az adott feljogosító feltétel nem teljesül. 

Az Országos Fogyatékosságügyi Program intézkedési terve(i) mint nemzeti keret 
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Az ENSZ Egyezmény, mint horizontális feljogosító feltétel teljesítéséhez szükséges nemzeti 
keret része a hatályos Országos Fogyatékosságügyi Program (a továbbiakban: OFP)1, 
valamint a hozzá kapcsolódó intézkedési tervek. A Kormány azonban az intézkedési 
tervekben a maga által előírt – és az ENSZ Egyezményben foglaltak végrehajtásához 
szükséges – célok nagy részét nem tudta teljesíteni az elmúlt években, amelyet jól mutat, 
hogy jelenleg még mindig az Országos Fogyatékosságügyi Program végrehajtásának 2022. 
évig tartó Intézkedési Tervéről szóló 1187/2020. (IV. 28.) Korm. határozat (2022-es 
Intézkedési Terv) van hatályban az abban foglalt eredeti határidők meghosszabbításával.  
A 1524/2023. (XII.1.) Korm. határozat alapján a 2022-es Intézkedési Terv 2023. december 
31-i határidejű intézkedéseinek végrehajtása, az Országos Fogyatékosságügyi Program 
végrehajtásának 2024–2025. évekre vonatkozó Intézkedési Tervéről szóló 
kormányhatározat hatálybalépéséig, de legfeljebb 2024. június 30-áig kell, hogy 
megtörténjen.  

A fenti határidőhosszabbítás érinti a gyógyászati segédeszközrendszer felülvizsgálatát is: A 
2022-es Intézkedési Terv 2.3. pontja szerint legkésőbb 2024. június 30. napjáig felül 
kell vizsgálni a támogatással elérhető gyógyászati segédeszközök és támogató 
technológiák igénybevételének rendszerét annak érdekében, hogy az elérhető 
eszközök a felhasználói igényekhez illeszkedően kerüljenek meghatározásra.  

A tudomásunk szerint azonban e felülvizsgálat nem, hogy nem fejeződött be, de meg 
sem kezdődött.  

Mint ahogyan arról maga a dokumentum is szót ejt, az Országos Fogyatékosságügyi 
Program végrehajtásának 2024-2025. évekre vonatkozó Intézkedési Tervéről szóló 
előterjesztés (Előterjesztés) a horizontális feljogosító feltétel teljesítését szolgálja. Ennek 
érdekében ismét intézkedést ír elő a gyógyászati segédeszköz rendszer 
felülvizsgálatára vonatkozóan: Az Előterjesztés 2.2. pontja alapján a gyógyászati 
segédeszközök támogatási rendszerének felülvizsgálata a fogyatékos emberek egyéni 
szükségleteihez kapcsolódó igények alapján a szükséges eszközökhöz történő hozzáférés 
javítása és az eszközök minőségének biztosítása szempontjából.  Néhány kiválasztott 
eszközcsoport esetében alternatív támogatási technikák bevezetési feltételeinek vizsgálata, 
a támogatott javaslatokról szakmai koncepció készítése. Az Előterjesztés szerint az 
eszközcsoportok meghatározására: 2024. június 30-ig, a szakmai koncepció elkészítése 
2025. december 31-ig kell, hogy megtörténjen.  
 
A jelenlegi gyógyászati segédeszköz rendszer problémái, azaz miért nem felel meg a 
jelenlegi szabályozás az ENSZ Egyezménynek 
 
Azok, akik betegség, vagy fogyatékosság miatt valamilyen gyógyászati segédeszközt 
kénytelenek használni, ezekhez az eszközökhöz támogatással a társadalombiztosítás 
keretében juthatnak hozzá. A gyógyászati segédeszköz ellátás rendszerének nem megfelelő 
működése az érintettekre nézve azzal a következménnyel jár, hogy támogatással gyakran 
vagy egyáltalán nem, vagy nem a számukra megfelelő eszközt kapják, és ezen túlmenően is 
egy sor bürokratikus, az eszköz igénylését, javítását feleslegesen megnehezítő, azonban a 
rendszer jobbítására nem alkalmas szabállyal, intézkedéssel találják szembe magukat. 
Mindez sérti – a többek között – a CRPD által rögzített hozzáféréshez, mobilitáshoz, 
illetve rehabilitációhoz fűződő jogaikat (CRPD 9., 20., 26. cikkei). 
 

 
1 az Országos Fogyatékosságügyi Programról (2015-2025.) szóló 15/2015. (IV. 7.) OGY határozat 
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A gyógyászati segédeszköz támogatási rendszerének egészét érintő fontosabb 
problémák az alábbiak: 
 

• A támogatási rendszer fiskális jellegű, melyben az eszköz ára játssza a legfontosabb 
szerepet. Ennek ellenére a gyógyászati segédeszközökre fordított költségvetési 
kiadások összege mégis évről évre emelkedik, a gyártók, forgalmazók időről időre 
kompenzációban részesülnek az államtól, melynek fejében viszont nem elvárás a jobb 
minőségű szolgáltatás nyújtása, eszközök biztosítása. A területre fordított egyre 
növekvő kiadások tehát nem járnak együtt az eszközök minőségének, illetve a 
forgalmazók, gyártók által nyújtott szolgáltatások minőségi javulásával. A rendszer 
emiatt pazarló is, hiszen a folyamatos visszaélések mellett rengeteg pénz folyik ki 
rossz minőségű, használhatatlan eszközök támogatására. 

• A rendszer másik komoly hiányossága, hogy egyáltalán nem reflektál az eszközöket 
igénybe vevők egyéni szükségleteire, igényeire. Így fordulhat elő, hogy gyakran nem 
az állapotuknak, körülményeiknek leginkább megfelelő eszközt kapják.  

• A támogatott eszközök egyre rosszabb minőségűek, szinte teljesen hiányoznak a 
támogatotti körből az innovatív, korszerű eszközök. Ez – egyebek mellett – annak is 
köszönhető, hogy az eszközök között nincs minőségi differenciálás, a gyártók, 
forgalmazók ugyanolyan mértékű támogatást vehetnek igénybe a jó és a rosszabb 
minőségű eszközökre egyaránt.  

• A rendszerből hiányzik a megfelelő, folyamatos állami ellenőrzés, illetve a szigorú, 
visszatartó erővel rendelkező szankciók alkalmazása. 

• A visszaéléseket ezek helyett a rendszer olyan adminisztratív eszközökkel, 
intézkedésekkel igyekszik visszaszorítani, amik e cél elérésére alkalmatlanok, az 
érintett eszköz használókra viszont indokolatlan terheket rónak, az eszközökhöz való 
hozzájutásukat feleslegesen korlátozzák. 

 
Az ENSZ Egyezmény végrehajtását ellenőrző Bizottság (CRPD Bizottság) egyesített 
második és harmadik időszaki jelentésének záró észrevételeiben2 amiatt, hogy a 
gyógyászati segédeszköz rendszer nem felel meg az ENSZ Egyezmény 
rendelkezéseinek, ajánlást fogalmazott meg Magyarország számára: a 
fogyatékossággal élő személyek szervezeteivel szoros együttműködésben vizsgálja felül a 
fogyatékossággal élő személyek mobilitási segédeszközeinek rendszerét, beleértve annak 
minőségbiztosítási mechanizmusát, és segítse elő a minőségi mobilitási segédeszközök, 
eszközök és asszisztív technológiák biztosítását minden fogyatékossággal élő személy 
számára, egyéni szükségleteik alapján, autonómiájuk és önálló életük elősegítése céljából. 
 
A gyógyászati segédeszköz jelenlegi támogatási rendszerét az alapvető jogok biztosa 
is vizsgálta és AJB -2294/2022. számú jelentésében (ombudsmani jelentés) 
megállapította, hogy a jelenleg működő gyógyászati segédeszköz ellátási rendszernek a 
vizsgálat során feltárt diszfunkciói az érintett személyek vonatkozásában a minden embert 
egyenlő mértékben megillető emberi méltósághoz való joggal, az egyenlő bánásmód 
követelményével, a fogyatékossággal élő személyek kiemelt védelmének állami 
kötelezettségével összefüggésben visszásságot okoz, továbbá az nem felel meg a CRPD 4. 
cikkéből eredeztethető nemzetközi kötelezettségeknek sem.  
 
Az alapvető jogok biztosa ezért az általa feltárt visszásságok orvoslása, illetve a jövőbeni 
visszásságok elkerülése érdekében intézkedésként a Belügyminisztert hívta fel arra, hogy 
biztosítsa és támogassa a szaktárca által felállított munkacsoport feladatának 

 
2 Concluding observations on the combined second and third periodic reports of Hungary CRPD//C/HUN/CO/2-3 
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ütemterv szerinti működését, valamint a munkacsoport által, a hazai gyógyászati 
segédeszköz ellátási rendszer javítását célzó javaslatok kialakítását, megvalósulását. 
 
Összefoglalva: A 2022-es Intézkedési Tervben, a CRPD Bizottság záró észrevételeiben 
és az ombudsmani jelentésben foglaltak teljesítésére nem történtek lépések, a MEOSZ 
folyamatos jelzései ellenére érdemi változásra nem került sor a rendszer 
felülvizsgálata érdekében. Az ENSZ Egyezményben foglaltak, a horizontális feljogosító 
feltételek így nem teljesülnek. 
 

 

2. Közeledik az önkormányzati és az európai parlamenti 
választás -  Hasznos tudnivalók a fogyatékossággal élő 
választópolgároknak  

 
2024. június 9-én kerül sor a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek, a 
nemzetiségi képviselők és az Európai Parlament tagjainak általános választására. Az 
esemény közeledtével fontos átgondolni, hogy a szavazni kívánó a választáson hogyan tud 
részt venni, például melyik szavazókörbe tartozik, érvényes személyi okmányokkal 
rendelkezik-e, vagy mozgáskorlátozott személyként hozzáfér-e a szavazóhelyiséghez. A 
választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény (Ve.) alapelvei között szerepel a 
fogyatékossággal élő választópolgárok joggyakorlásának elősegítése. A választójog 
gyakorlása minden választót egyformán megillet, azonban e jog érvényesítése sokaknak 
akadályokba ütközik. Ehhez nyújt segítséget az alábbi összefoglaló. 
 
 
 
Ki rendelkezik választójoggal? 

Választójoggal rendelkezik minden, Magyarország területén lakóhellyel rendelkező 

nagykorú magyar és európai uniós állampolgár – ők választók és választhatók –, továbbá 

élhet a választási jogával a menekült, bevándorolt vagy letelepedett nagykorú személy is, 
azonban ők jelöltként nem indulhatnak a választáson. 

 

Ki nem rendelkezik választójoggal? 

Nem választhat és nem választható, 

- aki közügyektől eltiltás hatálya alatt áll, 

- akit a bíróság kizárt a választójogból, mert a választójog gyakorlásához szükséges 

belátási képessége pszichés állapota, szellemi fogyatkozása vagy 

szenvedélybetegsége miatt tartósan vagy időszakonként visszatérően 

nagymértékben csökkent (részlegesen korlátozó gondnokság alatt áll), illetve akinek, 

pszichés állapota vagy szellemi fogyatkozása miatt tartósan teljes mértékben 

hiányzik (teljesen korlátozó gondnokság alatt áll). 
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Ha a bíróság a gondnokság alá helyezett személyt a választójogból nem zárja ki, ő a 

választójogát személyesen gyakorolja, e jog gyakorlásával kapcsolatosan önállóan 

érvényes jognyilatkozatot tehet! 

 

Mit kell tenni a szavazóköri névjegyzékre kerülés érdekében? 

Minden választó automatikusan felkerül a lakóhelye szerinti település szavazóköri 

névjegyzékre.  

Tartózkodási hely esetén az a választó, aki a választás kitűzése előtt legalább 30 nappal 

tartózkodási helyet létesített (és annak érvényessége a szavazás napjáig folyamatosan 

fennáll), átjelentkezéssel tartózkodási helyén szavazhat. Amennyiben a választó 

átjelentkezéssel szavaz (és bejelentett lakcímeiben változás nem történik), a következő 

önkormányzati választásig a tartózkodási helye szerinti névjegyzékben szerepel majd. 

(Vagyis kizárólag a tartózkodási helyén kitűzött időközi önkormányzati képviselő vagy 

polgármester választáson vehet részt.) 

 

Hogyan lehet nemzetiségi önkormányzati képviselőre szavazni? 

Aki az önkormányzati választásokon választójoggal egyébként rendelkezik, és a választást 

megelőzően nemzetiségi választóként regisztráltatta magát (felvetette magát az adott 

nemzetiség névjegyzékébe), részt vehet a nemzetiségi önkormányzati képviselő 

választásában. 

 

Ki tekinthető fogyatékossággal élő választónak? 

A Ve. határozza meg, e szerint fogyatékossággal élő választópolgár az, aki érzékszervi – így 

különösen látási, hallási képességét érintően –, mozgásszervi, értelmi képességeit jelentős 

mértékben vagy egyáltalán nem birtokolja, illetve a kommunikációjában számottevően 

korlátozott, és ez számára tartós hátrányt jelent a társadalmi életben való aktív részvétel 
során. 

 

Milyen segítséget igényelhet a fogyatékos választó? 

Választójogának gyakorlása érdekében kérheti: 

- Braille-írással készült értesítő megküldését, 

- könnyített formában megírt tájékoztató anyag megküldését, 

- Braille-írással ellátott szavazósablon alkalmazását a szavazóhelyiségben és a mozgóurnás 
szavazás során, 

- akadálymentes szavazóhelyiség alkalmazását. 
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 Szavazóhelyiség akadálymentessége  

 
Minden erőfeszítésünk ellenére még mindig nem akadálymentes minden szavazóhelyiség, 
azt azonban a Ve. előírja, hogy minden település minden választókerületében legalább egy 
szavazóhelyiségnek akadálymentesnek kell lennie. Ahol a településen belül több 
szavazóhelyiség van, ott a mozgáskorlátozott választók számára biztosítani kell, hogy ott 
szavazhassanak, ahol akadálymentesen juthatnak el a szavazóurnáig.  
 
Mi a teendő, ha az az egyetlen szavazóhelyiség mégsem akadálymentes? 
 
Ha a választó az előzetes értesítés ellenére úgy tapasztalja, hogy a szavazóhelység nem 
akadálymentes, és ez által választójogát nem tudja, vagy kifejezhető nehézségek árán tudja 
gyakorolni, az Alapvető Jogok Biztosa Egyenlő Bánásmódért Felelős Főigazgatóságához 
fordulhat a jogsértés megszüntetése érdekében. Kérelmében hivatkozhat arra, hogy az 
egyenlő bánásmódról és az esélyegyenlőség előmozdításáról szóló 2003. évi CXXV. törvény 
4. § b) pontja, illetve 8. § g) pontja értelmében a helyi önkormányzat a választások során nem 
biztosította a fogyatékos személyek számára az egyenlő esélyű hozzáférést, ezzel közvetlen 
hátrányos megkülönböztetést valósított meg, és megsértette az egyenlő bánásmód 
követelményét. 
 
 
Honnan tudjuk előre, hogy akadálymentes szavazóhelyiségben szavazhatunk-e? 
 
A választópolgárok a Nemzeti Választási Irodától értesítőt kapnak, ebben az is szerepel, hogy 
a szavazóhelyiség, ahol szavazhatnak akadálymentes-e. Ha esetleg valaki nem kapott 
értesítőt, ezen az oldalon ellenőrizheti, hogy a lakcíme szerinti szavazóhelyiség 
akadálymentes-e. 
 
Mit tehetünk, ha az értesítőben megjelölt szavazóhelyiség nem akadálymentes?  
 
A mozgáskorlátozott emberek legkésőbb a szavazást megelőző negyedik napig, azaz 2024. 
június 5. (szerda) 16.00 óráig kérhetik, hogy akadálymentes szavazóhelyiségben 
szavazhassanak. Ilyenkor őket a helyi választási iroda a lakcímük szerinti 
szavazóhelyiséggel azonos településen és választókerületben lévő, akadálymentes 
szavazóhelyiséggel rendelkező szavazókör névjegyzékébe teszi át. 
 
Mi a teendő, ha a választási értesítő nem érkezett meg?  
Előfordulhat, hogy a választó nem kapja meg a választási értesítőt, ebben az esetben a helyi 
választási iroda nyújt segítséget. A lakóhely szerinti helyi választási iroda címe a Nemzeti 
Választási Iroda honlapján (https://www.valasztas.hu/elerhetosegek) kereshető. 
 
 

Mozgóurna igénylése 

 
Ki igényelhet mozgóurnát? 
 
Azok a mozgáskorlátozott emberek, akik nem akarnak, vagy nem tudnak szavazóhelyiségben 
szavazni, mozgóurnát igényelhetnek, ehhez kérelmet kell benyújtani. 
 

https://vtr.valasztas.hu/onk2024/valasztopolgaroknak/szavazasi-informaciok/szavazohelyiseg-kereses
https://www.valasztas.hu/elerhetosegek
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Hova kell benyújtani a mozgóurna iránti kérelmet? 
 

• helyi választási irodához  
• illetékes szavazatszámláló bizottsághoz. 

 
Meddig lehet benyújtani a mozgóurna iránti kérelmet? 
 

A helyi választási irodához: 
 

• levélben vagy elektronikus azonosítás nélkül elektronikus úton legkésőbb 2024. 
június 5-én 16 óráig 

• személyesen 2024. június 7-én 10 óráig 
• elektronikus azonosítással elektronikus úton ezen a linken 2024. június 9-én 12 

óráig 
• meghatalmazott útján 2024. június 7-én 10 óráig 

Az illetékes szavazatszámláló bizottsághoz: 
• meghatalmazott útján 2024. június 9-én 12 óráig 

 
A papír alapú kérelem nyomtatvány itt található. 
 
Mit kell tartalmaznia a mozgóurna iránti kérelemnek? 
 

• a szavazókör területén lévő címet, ahova a mozgóurna kivitelét a választópolgár kéri, 
ha az a magyarországi lakcímétől eltér 

• a mozgóurna-igénylés okát 
 

Segítő igénybevétele 

 
Hogyan szavazhat, aki teljesen mozgásképtelen? 

A választó, aki nem tud olvasni, illetve akit testi fogyatékossága vagy egyéb ok akadályoz a 

szavazásban, vagy a mozgáskorlátozottság a kezet érinti, két módon adhatja le érvényesen 

szavazatát.  

- lehetőség van egy választott segítő személy segítségét kérni, vagy  

- a szavazatszámláló bizottság két tagjának együttes segítségét igénybe venni.  
 
 
Ki vehet igénybe segítőt? 
 

• Akit testi fogyatékossága vagy egyéb ok akadályoz a szavazásban 
(mozgáskorlátozott) 

• Aki nem tud olvasni 
 
Kit lehet segítőként igénybe venni? 
 

• Akit a mozgáskorlátozott ember választ, ez bárki lehet: például barát, családtag. 

Személyét nem kell előre bejelenteni.  Ha a mozgáskorlátozott ember nem választ 

senkit, akkor a szavazatszámláló bizottság két tagja együttesen. 

https://mo.hu/szuf_ugyleiras?id=f5c8ad10-c550-4f5c-833f-25338c6cf054&_n=mozgourna_igenylese_az_europai_parlamenti__a_helyi_onkormanyzati__a_nemzetisegi_onkormanyzati_altalanos_valasztason__az_idokozi_helyi_onkormanyzati_valasztason__a_helyi_nepszavazason
https://www.valasztas.hu/documents/20182/6162351/Mozg%C3%B3urna+ig%C3%A9nyl%C3%A9se.pdf/652a9cc0-393d-9ff9-c664-b30fd4a0402a
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Mit tehet a segítő? 
 
Nagyon fontos, hogy a segítő nem a választópolgár helyett szavaz, szerepe kizárólag arra 
korlátozódik, amit a mozgáskorlátozott ember kér tőle. Így például segít az X-et beírni a 
szavazólapra, beteszi borítékba a szavazólapot és bedobja az urnába. Továbbá, a segítség 
jelentheti csupán a választási lap borítékba helyezését vagy a boríték szavazóurnába dobását 
is.  
 
Kötelező beengedni a segítőt a szavazóhelyiségbe, szavazófülkébe? 
 
Igen, a szavazatszámláló bizottság nem tilthatja meg a segítő belépését sem a 
szavazóhelyiségbe, sem a szavazófülkébe. 
 
 
Vak vagy gyengén látó választók hogyan adhatják le szavazatukat? 

Abban a szavazóhelyiségben, amelynek szavazóköri névjegyzékében olyan választó szerepel, 

aki legkésőbb a szavazást megelőző kilencedik napon a Braille-írással ellátott 

szavazósablont igényelte, számára ezt biztosítani szükséges. A szavazás úgy történik, hogy a 

szavazatszámláló bizottság a választó szavazólapját belehelyezi a szavazósablonba, és így 

adja át a választó részére. A szavazást követően a választó a szavazólapot kiveszi a 

szavazósablonból, borítékba helyezheti és az urnába dobja, a szavazósablont pedig 

visszaadja a szavazatszámláló bizottságnak. 

 
 

További információ 

 
A különböző kérelmekről részletesen ezen a linken is tájékozódhat. 
 
Valamennyi kérelem benyújtható online a valasztas.hu oldalon, személyesen vagy 
kézbesítési meghatalmazott útján is a helyi választási irodákban. A fogyatékossággal élő 
választópolgárok szavazásával kapcsolatos bővebb információk itt érhetőek el. 
 
 
A választás során tapasztalt jogsértés esetén van-e lehetőség jogorvoslatra? 

Igen, a választásra vonatkozó jogszabály, illetve a választás és a választási eljárás 
alapelveinek megsértésére hivatkozással kifogással lehet élni. Kifogással élhet: 

- a választó (központi névjegyzékben szereplő),  

- a jelölt,  

- a jelölő szervezet, továbbá  

- az ügyben érintett személy, jogi személy, vagy jogi személyiség nélküli szervezet. 

https://www.valasztas.hu/kerelmek-magyarorszagi-lakcimmel-rendelkezoknek
https://www.valasztas.hu/kerelmek-magyarorszagi-lakcimmel-rendelkezoknek
https://www.valasztas.hu/segitseg-a-fogyatekossaggal-elok-szamara
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A kifogást személyesen, levélben, e-mailen, telefaxon lehet eljuttatni a választási irodához. 

Szóbeli előterjesztésre – személyesen jegyzőkönyvbevétellel – nincs mód. A kifogást úgy kell 

benyújtani, hogy az legkésőbb a sérelmezett jogszabálysértés elkövetésétől számított 

harmadik naptári nap 16.00 óráig megérkezzen. A határidő jogvesztő, mulasztás esetén 

nincs lehetőség igazolási kérelemre, kimentés előterjesztésére. A kifogás benyújtási 

időpontjának az számít, amikor az megérkezik az elbírálására hatáskörrel és illetékességgel 

rendelkező választási bizottsághoz. 

A kifogás tartalmi elemeit illetően szigorú szabályok vannak érvényben. Ahhoz, hogy a 

kifogás érdemi elbírálásra alkalmas legyen, a jogszabálysértést konkrétan meg kell jelölni. 

Ez egyrészt azt jelenti, hogy a megsértett jogszabályt a jogforrás, a szakaszszám és a 

bekezdés megjelölésével kell pontosan feltüntetni [például a 2013. évi XXXVI. törvény 2. § 

(1) bekezdés d) pont a fogyatékossággal élő választópolgárok joggyakorlásának elősegítése]. 

Nem elegendő tehát, ha a kifogás benyújtója csak általában hivatkozik a törvény 

megsértésére, hanem pontosan meg kell adni, hogy melyik jogszabályhely sérült az adott 
cselekmény kapcsán. 

A kifogásban ki kell fejteni a panasz alapját (tényállás), hogy a megjelölt jogszabályhely 
hogyan sérült, milyen mulasztás történt vagy a jogszabály milyen okból nem érvényesült.  

Nagyon fontos még, hogy a jogszabálysértéssel kapcsolatban a kifogás azt is tartalmazza, 

hogy mikor és hol történt került sor a cselekményre vagy mulasztásra. Ezek nélkül ugyanis 

nem állapítható meg az, hogy a jogorvoslati kérelmet határidőben és az elbírálásra jogosult 

választási szervhez nyújtották be. 

Minden esetben a kifogással együtt kell benyújtani a jogsértés bizonyítékait.  

A kifogás benyújtójának akár személy, vagy szervezet meg kell adnia az azonosításhoz 

szükséges adatait. 

A kifogás benyújtását segítő mintadokumentum a Nemzeti Választási Iroda honlapján érhető 

el (https://www.valasztas.hu/kifogas). 

 

Jelzés és visszajelzés az NVI-nek 

 

A MEOSZ a 2024-es választások közeledtével ismét a Nemzeti Választási Iroda (NVI) 
elnökéhez, valamint a területi választási irodák elnökeihez fordult és kérte, hogy 
intézkedjenek a szavazóhelyiségek és a szavazás teljes körű akadálymentesítése iránt. A 
szavazóhelyiségek, illetve a szavazás akadálymentességének felmérése érdekében az alábbi 
anyagainkat bocsátottuk a rendelkezésükre:  
 

• akadálymentességi gyorsteszt, amely önellenőrző módon egyszerűen eldönthető 
kérdésekkel nyújt segítséget a szavazóhelyiségek épített környezete és berendezése 
során 
az akadálymentességi gyorsteszt az alábbi linkre kattintva  érhető el 

• kitöltési útmutató, amely részletes adatokkal segíti a felmérést és a gyorsteszt 
kitöltését 
a  kitöltési útmutató az alábbi linkre kattintva érhető el 

• videós segédanyag, amely a szavazóhelyiségek akadálymentességének 
felméréséhez nyújt mozgóképes segítséget, vizuálisan, érintett mozgáskorlátozott 

https://www.valasztas.hu/kifogas
https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2024/04/szavazohelyiseg-akadalymentessegi-gyorsteszt.pdf
https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2024/04/utmutato_akadalymentessegi-gyorsteszthez.pdf
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emberek részvételével szemlélteti a főbb vizsgálandó területeket. A videós 
segédanyag a  Segédlet a szavazóhelyiségek akadálymentességéhez - YouTube linken 
érhető el.  

 
A mozgáskorlátozott emberek választójogának gyakorlása érdekében az Ön 
közreműködésére is szükség van. 

 
Annak érdekében, hogy az NVI-nek visszajelezhessük a mozgáskorlátozott emberek 
választójoga gyakorlásának tapasztalatait, arra kérjük, hogy amennyiben azt 
tapasztalja, hogy a választási értesítőben, illetve az NVI honlapján akadálymentesnek jelölt 
szavazóhelyiség nem akadálymentes – pl. épület megközelítése, rámpa hiánya, 
berendezés, stb.), vagy ha valamilyen, a mozgáskorlátozottsággal összefüggő más 
visszásságot tapasztal, vagy ilyenről értesül – például nem akadálymentes a 
szavazóhelyiség, pedig az értesítő annak jelölte; nem engedték be a segítőt a 
szavazófülkébe – mielőbb jelezze nekünk a meosz@meosz.hu e-mail címen és 
természetesen a helyi választási irodának is. 
 
 

3. Beszámoló  MEOSZ 2024. április 29-i elnökségi üléséről 
 

A MEOSZ elnöksége 2024. április 29-én tartotta ülését, melyen Kovács Ágnes, a MEOSZ 

elnöke a Szövetség elmúlt időszakban végzett érdekvédelmi tevékenységétről 

tájékoztatott.  A Szövetség 2024. évi munkatervének része, hogy az ország négy 

régójában ismét sor kerül a Területi Aktivisták Találkozójára.  

Kovács Ágnes, a MEOSZ elnöke ismertette a Szövetség elmúlt időszakban végzett 
érdekvédelmi munkáját kitérve azokra a feladatokra is, melyek eredményei hosszú távon 
meghatározzák majd a mozgáskorlátozott emberek életét. Ezek sorában meghatározó a 
MEOSZ monitoring bizottságokban (hat bizottságban képviseltetjük magunkat) folytatott 
tevékenysége, ahol észrevételeket teszünk és javaslatokat fogalmazunk meg. Többször 
hangsúlyoztuk az akadálymentesítés fontosságát, minek nyomán a központi koordináció 
akadálymentesítési munkacsoportot hozott létre. Ezen kívül felvetettük, hogy az 
akadálymentesítésre vonatkozóan szükség lenne képzésre, s vállaltuk, hogy részt vennénk 
a tananyag véleményezésében. A MEOSZ gyógyászati segédeszköz rendszerrel kapcsolatos 
törekvései sorában a szakmai anyagok mellett a legmagasabb szintű egyeztetéseken való 
részvételt is kiemelte. A gyógyászati segédeszköz rendszer területén tapasztalható 
megoldatlan problémákra, visszásságokra tekintettel Kovács Ágnes jelezte: Pintér Sándor 
belügyminiszterhez fordult, hogy nevezzen ki a GYSE reformjáért felelős miniszterelnöki 
biztost. 
Az elnökség ezt követően egyhangúlag elfogadta az ALFA Rehab. Zrt. valamint az ALFA 
Rehabilitációs Nonprofit Kft. 2023. évi mérlegéről szóló tájékoztatókat és azokat a 
közgyűlésnek elfogadásra javasolta. 

A következő napirendi pontban a MEOSZ 2023. évi mérlegét, közhasznú beszámolóját, 
ismertették a résztvevőkkel, mely során elhangzott, hogy a MEOSZ 2023. évi gazdálkodása is 
kiegyensúlyozott volt. A Szövetség 2024. évi tervezett szakmai programjáról szólva Kovács 
Ágnes kitért arra, hogy 2024-től ismét lesz Területi Aktivisták Találkozója. Ezekre az 1 vagy 
2 napos találkozókra az ország négy régiójában kerül sor, ahol a MEOSZ elnöksége az adott 
régióban működő egyesületekkel találkozik majd.  A MEOSZ elindította az online tájékoztató 
alkalmakat, melyeknek nagy sikere van az érintettek körében.  Márciusban a gyógyászati 

https://www.youtube.com/watch?v=BS_pCPw9bNY
mailto:meosz@meosz.hu
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segédeszköz ellátással, áprilisban pedig a rokkantsági ellátás újraszámításával kapcsolatban 
hangzottak el fontos információk, és praktikus tanácsok. Továbbá, bevezettük az online 
fogadóórákat is. Az elnökség a MEOSZ 2024. évi tervezett szakmai programját egyhangúlag 
elfogadta és javasolja a küldöttközgyűlés elé terjesztését.                                     

Az egyesületek részéről felmerült problémák megvitatását követően az elnökség tárgyalt az 
alapszabály módosításáról, meghallgatta a Jelölő Bizottság tájékoztatóját a jelölésekről, és 
határozatot hozott a jelölésekről. 

 

4. MEOSZ Küldöttközgyűlés - Bízunk a befektetett munkánk 
sikerében  

 

A Mozgáskorlátozottak Egyesületeinek Országos Szövetsége elmúlt évi tevékenysége 

során is a mozgáskorlátozott emberek érdekében végzett következetes érdekvédelmi 

munkának, a magas szakmai színvonalú előterjesztéseknek volt meghatározó 

szerepe. A feszes tempóban, több területen párhuzamosan végzett érdekvédelmi 

munka mellett az előző évekhez hasonlóan 2023-ban is kiegyensúlyozott és átgondolt 

volt a MEOSZ gazdálkodása -hangzott el a MEOSZ 2024. május 22-én tartott 
küldöttközgyűlésén.   

Egyperces ne ma fo hajta ssal kezdo do tt a Mozga skorla tozottak Egyesu leteinek Orsza gos 

Szo vetse ge 2024. e vi ku ldo ttko zgyu le se tisztelegve azok elo tt a ko zelmu ltban elhunyt 

tisztse gviselo k elo tt, akik e vtizedeken keresztu l kitarto an e s elko telezetten dolgoztak 

sorsta rsaike rt, elhivatottsa guk e s munka ssa guk re ve n meghata rozo  alakjai voltak a 

mozga skorla tozott emberek mozgalma nak. Ko zo sse gu nk tagjai ko zu l az elmu lt egy e vben 

o ro kre elta vozott Nagy Bendegu z Lo ra nd, a MEOSZ alelno ke, Horva th Kla ra, a MEOSZ elso  

elno kse ge nek tagja, a Mozga sse ru ltek Feje r Megyei Egyesu lete egykori elno ke, Dea k 

Ferencne  a Mozga skorla tozottak Sajo szentpe teri Egyesu lete nek elno ke, e s a napokban hunyt 

el Balogh Zolta nne , a Mozga skorla tozottak Szabolcs- Szatma r- Bereg Megyei Egyesu lete 

o ro ko s elno ke. A ku ldo ttko zgyu le sen e rtu k e s mindazoke rt az o ro kre elta vozott 

mozga skorla tozott embereke rt e gett gyertya, akik szeretettel e s elko telezo de ssel ve gezte k 
munka jukat a ko zo sse ge rt.  

A MEOSZ 2023-ban is kiegyensu lyozott e s a tgondolt gazda lkoda st folytatott, ennek 

ko szo nheto en az a tmeneti nehe zse geket is meg tudtuk oldani – fogalmazott Kova cs A gnes, a 

MEOSZ elno ke a Szo vetse g 2024. ma jus 22-e n tartott ku ldo ttko zgyu le se n. E rdekve delmi 

munka nk magas szakmai szí nvonalon, feszes tempo ban zajlott, egyszerre to bb teru leten 

ke pviselve a mozga skorla tozott emberek e rdekeit. Nagyon sok feladatot adott az euro pai 

unio s forra sok felhaszna la sa val, annak elleno rze se vel kapcsolatos monitoring 

bizottsa gokban valo  re szve tel, - hat bizottsa gban van tagsa gunk - e szreve teleket teszu nk, 

ve leme nyezzu k a felhí va sokat, javaslatokat fogalmazunk meg. Az itt befektetett munka nknak 

aze rt van nagy jelento se ge, mert monitoring bizottsa gokban ve gzett munka meg fogja 

hata rozni a ko vetkezo  e vekben, hogy az unio s forra sok a fogyate kos emberek szempontja bo l 

milyen me rte ku  haszonnal keru lnek felhaszna la sra. Pe ldake nt emlí tette az 

akada lymentesí te s teru lete t, ahol kora bban az unio s forra sok felhaszna la sa val is megvalo sult 

beruha za sok a fogyate kos emberek szempontja bo l egya ltala n nem, vagy nem teljesko ru en 

voltak haszna lhato k. Ezzel szemben a MEOSZ kezdeme nyeze se re ele rtu k, hogy le trejo tt egy 

olyan, a monitoring bizottsa gokon a tí velo  akada lymentesí te si munkacsoport, amely az 
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akada lymentesí te ssel kapcsolatos valamennyi, jogszaba lyon alapulo  ko telezettse gnek valo  

megfelele st vizsga lja, e s a beruha za sok csak ennek mente n valo sulhatnak meg.  Sok energia t 

fektetu nk eze rt most abba, hogy a monitoring bizottsa gok alapdokumentumaiba legyenek 

meg azok a garancia k, amelyek a pa lya zatok kií ra sakor, ve grehajta sa e s elleno rze se sora n a 

fogyate kossa ggal e lo  emberek szempontjaibo l megfelelo ek.  A fogyate kossa ggal e lo  emberek 

e rdekeit szolga lja ugyancsak, hogy amikor  az Euro pai Bizottsa g  vizsga lja  a feljogosí to  

felte telek teljesí te se t, ennek kerete ben az OFP Inte zkede si Terve t e s annak megvalo sula sa t   
is sza monke ri, ami egyfajta garancia ja az unio s pe nzek felhaszna la sa nak.  

A MEOSZ az elmu lt e vben is kiemelkedo  figyelmet fordí tott e rdekve delmi munka ja sora n az 

akada lymentesí te sre. Re szt vettu nk a magyar e pí te szetro l szo lo  to rve ny megalkota sa nak 

folyamata ban, az e pí te si to rve ny e s annak ve grehajta si rendelete kapcsa n sza mtalan 

javaslatot fogalmaztunk meg e s egyeztete sek sorozata n vettu nk re szt. Sok sikert tudhatunk 

magunke nak, miuta n to bb javaslatunk is re sze lett az azo ta elfogadott to rve nynek, a to bbi 

vonatkoza sa ban pedig azt az í ge retet kaptuk, hogy azok a mo dosí to  javaslatcsomagba, illetve 

a ve grehajta si rendeletbe keru lnek. Tova bbra is ko vetkezetesen felle pu nk a gyo gya szati 

sege deszko z rendszer teru lete n tapasztalhato  proble ma k orvosla sa e rdeke ben, az illete kes 

ta rca nak sza mos javaslatot nyu jtottunk be, s egyeztete seken szo laltunk fel az e rintettek 
e rdeke ben. Va rjuk a ta rca visszajelze se t javaslatainkra.  

A MEOSZ valamennyi e rdekve delmi teru leten elja r a mozga skorla tozott emberek e rdeke ben, 

illetve olyan hato sa g elo tti elja ra sokban is va llalja ke pviseletu ket, ahol az adott u gyben 

szu letett do nte s ko zo sse gu nk ege sze re kihata ssal lehet – ta je koztatott Kova cs A gnes, a 

MEOSZ elno ke. 

A ku ldo ttko zgyu le s egyhangu lag elfogadta a MEOSZ 2023. e vi me rlege t, ko zhasznu sa gi 

jelente se t, szakmai besza molo ja t, valamint a 2024. e vi munkaterve t. Ugyancsak egyhangu lag 

fogadta el a Szo vetse g alapszaba lya nak mo dosí ta sa t is. A ko zgyu le s megva lasztotta a 

ko vetkezo  o t e vre az u j jelo lo  bizottsa g elno ke t e s tagjait. A jelelo  bizottsa g elno ke Sitkune  

Te csy E va.  A jelo lo  bizottsa g tagjai: Varga Bea ta, Fenesi Bala zs, Taka cs Zsolt e s Bí ro  Pe ter 

Ja nos.  

 

 

5. Elhunyt Balogh Zoltánné, a Mozgáskorlátozottak Szabolcs-
Szatmár-Bereg Megyei Egyesülete örökös elnöke 

 

A Mozgáskorlátozottak Egyesületeinek Országos Szövetsége mély megrendüléssel 

tudatja, hogy 2024. május 11-én 79 éves korában elhunyt Balogh Zoltánné a 

Mozgáskorlátozottak Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Egyesülete örökös elnöke, a 

MEOSZ Jelölő Bizottságának korábbi elnöke. Balogh Zoltánné meghatározó szerepet 

töltött be a mozgáskorlátozott emberek esélyegyenlőségének megteremtéséért 

végzett érdekvédelmi munkában. Vezetésével, tevékeny közreműködésével olyan 

foglalkoztató és szolgáltató intézmények létesültek Szabolcs-Szatmár-Bereg 

Vármegyében, melyek példaértékűek a fogyatékos emberek méltóságteljes 

hétköznapjainak megteremtése szempontjából. Országos szinten is meghatározó volt 

a mozgáskorlátozott emberek mozgalmában végzett tevékenysége.  A MEOSZ 
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megalakulását követően szinte azonnal bekapcsolódott a Szövetség munkájába. 

Áldozatos, elhivatott munkáját számos kitüntetéssel ismerték el. A mozgáskorlátozott 

emberekért végzett elkötelezett munkája elismeréseként 2021 októberében 

miniszteri elismerő oklevélben részesült.  

 

Balogh Zoltánné az érettségit követően műszaki rajzoló, építész-gépész végzettséget szerzett 

a nyíregyházi mezőgazdasági főiskolán, majd Debrecenben gépipari szakirányú végzettségre 

is szert tett. A Magyar Honvédség Elektronikai Javító Üzemében dolgozott polgári 

alkalmazottként 1981-ig, mikor is súlyos mozgáskorlátozottsága okán II. csoportú 

rokkantnyugdíjba helyezték. Ezt követően kapcsolódott be a mozgáskorlátozott emberek 

mozgalmába. Előbb önkéntesként segítette a Mozgáskorlátozottak Szabolcs-Szatmár-Bereg 

Megyei Egyesülete munkáját, majd 1984-től az egyesület titkáraként, 1987-től pedig az 

egyesület elnökeként folytatta a mozgáskorlátozott emberekért végzett tevékenységet. Az 

egyesület irányítása, az érdekvédelmi munka irányának meghatározása és koordinálása 

mellett irányításával egyebek mellett megszervezték a rehabilitációs foglalkoztatást, 

oktatási intézményt alapítottak, valamint a szociális intézmények létrehozásában és a 

szolgáltatások működtetésében is meghatározó szerepe volt – és van mai is - az 

egyesületnek.  Balogh Zoltánné országos szinten is jelentős szerepet töltött be a 

mozgáskorlátozott emberek mozgalmában. Jelen volt a Szövetség megalakulását előkészítő 

első megbeszéléseken, részt vett a MEOSZ alapító ülésén.  1993-tól 2005-ig tagja volt a 

MEOSZ Szociális Bizottságának, 2005-től pedig három cikluson keresztül volt a MEOSZ Jelölő 

Bizottságának elnöke. 

 

Vallotta, hogy „Mozgáskorlátozottnak lenni nem azonos a semmittevéssel, a fölöslegessé 

válással, a mellőzöttséggel. De tenni kell, másokért és magunkért is!” Ennek szellemében élt 

és dolgozott sorstársaiért. Az egyesület elnökeként elvitathatatlan érdemei közé tartozik a 

megváltozott munkaképességű emberek foglalkoztatása érdekében 1988-ban létrehozott 

START Rehabilitációs Vállalat, ami számos fogyatékos embert vezetett vissza a munka 

világába. A vállalat nemzetközi hírnévre is szert tett. Már az indulás évében vidéken is 

indítottak üzemet, ahol komoly pályázati összeggel telepítettek olyan technológiát, mely a 

mozgássérült, fogyatékos ember számára is használható volt. Rövid időn belül szakképző 

iskola és kollégium létesült. Példaértékű lett a kezdeményezés.  

 

Balogh Zoltánnét mindig a tenni akarás, a mások életének jobbá, könnyebbé tétele vezérelte. 

Meghatározóak voltak a megye életében a mozgáskorlátozott emberek önálló életvitelét 

elősegítő kezdeményezései is. Irányításával hozta létre 1999-ben az egyesület Nyíregyházán 

az Önálló Életvitelért Központot, ahol a sorstársi tanácsadás, gyógyászati segédeszköz 

kölcsönzés mellett rendszeresen sor került az egyesület ifjúsági csoportjának 

továbbképzéssel egybekötött táborozására is. 2004-ben kezdeményezte az „Önálló 

Életvitelért” Támogató Szolgálat létrehozását a fogyatékossággal élő emberek 

közszolgáltatásokhoz történő egyenlő esélyű hozzáférése biztosítása céljából. Az egyesület 

2002-2007 között az Esély Centrum projekt konzorciumi partnere volt, melynek 

megvalósításában és az akadálymentesítésben az egyesület elnökeként szakértőként, az 

épületben kialakított egészségügyi kezelőcentrum létrehozásában pedig szakmai 

partnerként vett részt.  Az egyesület 2007-ben segítséget nyújtott a „Nefelejcs” Fogyatékos 

Személyek Nappali Ellátást Nyújtó Intézménye létrehozásában, mely a fogyatékossággal élő 

fiatal felnőttek napközbeni tartózkodását, fejlesztését és munkavégzését biztosította. Az 
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egyesület 2013-tól a megváltozott munkaképességű munkavállalók rehabilitációs 

foglalkoztatásának elősegítésében vállalt kiemelkedő szerepet.  

 

Miközben folyamatosan képezte magát, hogy tudása legjavával a mozgáskorlátozott 

emberek mozgalmát szolgálja, kiemelkedő szerepet vállalt a leendő szociális szakemberek 

oktatásában is. 1990-től a Debreceni Egyetem Egészségügyi Főiskolai Kara szociális munkás 

képzésében tereptanárként vett részt. A hallgatók elméleti oktatása mellett a gyakorlati 

képzést is biztosította számukra az egyesületen belül. 1992-től segédkezett a START 

Szakiskola és Speciális Szakiskola létrehozásában Nyíregyházán, mely iskola meghatározó 

jelentőséggel bír a sajátos nevelési igényű, tanköteles korú gyermekek továbbtanulásának 

biztosítása érdekében. 1994-ben a START Szakiskola Kollégium kialakításában vett részt.  
 

Önzetlen, áldozatos munkájáról kitüntetések, elismerések tesznek tanúbizonyságot. Így ezek 

sorában a következők szerepelnek:  

1981. Honvédelmi érdemérem  

1990.  Ifjúsági díj - A fiatalokért, a mozgáskorlátozottakért végzett kiemelkedő társadalmi 

munkáért 

1993. PRO CARITATE emlékérem  

1996. MEOSZ Ember az Emberért emlékérem ezüst fokozata – A MEOSZ megalakulásának 

15. évfordulója alkalmából 

2001. Millenniumi emlékérem - Nyíregyháza megyeszékhellyé válásának 125 éves 

évfordulója tiszteletére Nyíregyháza Megyei Jogú Város Polgármestere a városért, a megye 

érdekében végzett tevékenységéért adományozta 

2001. MEOSZ Ember az Emberért emlékérem bronz fokozata - A MEOSZ 20 éves 

évfordulójának alkalmából a kitartó munka elismeréseként 

2006. MEOSZ Ember az Emberért emlékérem arany fokozata – A MEOSZ 25 éves 

évfordulójának alkalmából végzett munkáért 

2007. „Az év akadálymentes épülete 2006” Építészeti Nívódíjjal tüntette ki az 

Önkormányzati és Településfejlesztési Minisztérium az Esély Centrum épületkomplexumot  

2011. MEOSZ Ember az Emberért emlékérem arany fokozata – A MEOSZ megalakulásának 

30 éves évfordulója alkalmából kiemelkedő mozgalmi munkáért 

2012. „Sikeres Hölgyek” és „Sikeres Családok” kiadvány – A Kelet Magyarország napilap 

melléklete, mely a Szabolcs-Szatmár-Bereg megyében élő és szakmájában,  munkásságában 

sikereket elérő hölgyeket és családokat mutatja be. 
2021. Miniszteri elismerő oklevél – a mozgáskorlátozott emberekért végzett elkötelezett 

munka elismeréseként 

 

Balogh Zoltánné élete a mozgáskorlátozott emberekről szólt. Úgy élt, hogy az ő érdekeiket 

helyezte maga elé. Néhány éve egy vele készült interjúban úgy fogalmazott: „Családom 

támogatott abban, hogy olyan hivatást választottam, ahol segíthetem és támogathatom 

azokat az embereket, akik segítségre szorulnak, akik tenni akarnak azért, hogy jobbá váljon 

a helyzetük.” 

Halálával hatalmas veszteség érte a mozgáskorlátozott emberek mozgalmát. 

 

Emlékét megőrizzük. Nyugodjék békében! 

Mozgáskorlátozottak Egyesületeinek Országos Szövetsége elnöksége 
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6. Orvosi vizsgálatra történő utazás költségeinek megtérítése 
 

Az orvosi vizsgálatra vagy kezelésre szoruló embereknél gyakori, hogy a 

lakóhelyüktől távol eső egészségügyi intézménybe kell utazniuk például járóbeteg-

szakellátás, fekvőbeteg-gyógyintézeti vagy rehabilitációs ellátás, esetleg 

orvosszakértői vizsgálat érdekében. Ilyenkor felmerül a kérdés, hogy a betegek és 

kísérőik utazási költségeikhez kapnak-e, és ha igen, milyen mértékű hozzájárulást, 

illetve mely járművek – vonat, busz vagy indokolt esetben gépkocsi – esetén 

igényelhető támogatás. Cikkünkben a Magyar Államkincstár és a Nemzeti 

Egészségbiztosítási Alapkezelő (NEAK) tájékoztatása alapján az utazási költségek 

megtérítésével kapcsolatos tudnivalókat gyűjtöttük össze. 

Az egészségügyi ellátásokhoz kapcsolódó utazási költségek megtérítése arra szolgál, hogy 

némileg tehermentesítse azokat a betegeket és kísérőiket, akik az indokolt egészségügyi 

szolgáltatást nem a lakóhelyükön tudják igénybe venni. Az orvosi ellátás igénybevétele előtt 

érdemes áttekinteni az útiköltség-térítéssel összefüggő jogszabályokat és információkat. 

 

Ki veheti igénybe az utazási költségtérítést? 

Az egészségbiztosítás támogatást nyújt az egyes egészségügyi szolgáltatások igénybevétele 

kapcsán felmerült utazási költségeihez 

- a biztosított személyeknek (akik meghatározott jogviszony például munkaviszony, 

megbízás keretében munkát végeznek), 

- azon anyáknak, akik koraszülött intézményben elhelyezett gyermekük anyatejjel történő 

ellátása miatt az intézménybe utaznak, 

- a kizárólag egészségügyi szolgáltatásra jogosultaknak (többek között, akik valamilyen 

pénzbeli ellátásban részesülnek, mint például a rokkantsági ellátás, ápolási díj, gyermekek 

otthongondozási díja), 

- valamint e személyek kísérői számára. 

Kísérő személy esetében az utazási költségtérítés megállapítható, ha 

- a kísérő 18 éven aluli gyermeket kísér, vagy 

- a 18 éven felüli biztosított kísérőjét, amennyiben az utazási költségtérítés iránti igényt 

rögzítő egészségügyi szolgáltató a kíséretet szükségesnek látja. 

 

Mely esetekben adható utazási költségtérítés? 

1. járóbeteg-szakellátás esetén; 
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2. fekvőbeteg-gyógyintézeti ellátás esetén; 

3. gyógyászati segédeszköz próbája, illetve kiszolgáltatása esetén; 

4. szűrővizsgálat igénybevétele esetén; 

5. gyógyászati ellátás esetén; 

6. rehabilitációs szolgáltatás igénybevétele esetén; 

7. orvosszakértői vizsgálatra történő berendelés esetén. 

8. a tételes elszámolás alá eső hatóanyagot tartalmazó gyógyszerekkel történő 

kezelésben részesülő biztosítottnak a gyógyszer átvétele céljából az ellátó 

centrumokban történő megjelenése esetén. 

 

Utazási költségtérítés orvosi beutalóval vagy beutaló nélkül igénybe vett egészségügyi 

szolgáltatás esetén 

Utazási költségtérítésre jogosult lehet, akit a járóbeteg-szakellátásra, fogászati szakellátásra, 

fekvőbeteg-gyógyintézetbe, gyógyászati ellátásra, rehabilitációra beutaltak, illetve az is, aki, 

ezen szolgáltatásokat beutaló nélkül veszi igénybe. A jogosultság feltételei közé tartozik, 

hogy az ellátást rendelő orvos vagy az egészségügyi szolgáltató megfelelően rögzítse az 

igénybevétel tényét. 

A költségtérítés akkor jár, ha  

- a biztosított személy területi ellátására kötelezett egészségügyi szolgáltatónál történő 

orvosi ellátás esetén; vagy  

- az egészségügyi szolgáltató közelebb van a biztosított lakóhelyéhez, mint a területi ellátásra 

kötelezett egészségügyi szolgáltató; vagy 

- a területi ellátásra kötelezett egészségügyi szolgáltató orvos-szakmai indokok alapján nem 

alkalmas a betegnek szükséges ellátás biztosítására. 

 

Utazási költségtérítés gyógyászati segédeszköz átvétele, illetve próbája esetén 

Ebben az esetben kizárólag akkor nyújtható utazási költségtérítés, ha a beteg a gyógyászati 

segédeszközt a lakóhelyéhez, illetve tartózkodási helyéhez vagy a szállásához legközelebb 

eső finanszírozási szerződéssel rendelkező szolgáltatónál szerzi be. 

 

Mely esetben nem jár utazási költségtérítés? 

Nem jár utazási költségtérítési 

- annak, aki díjmentes utazásra jogosult;  
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- helyi utazás esetén, (helyi utazásnak minősül: a település közigazgatási határán belül 

történő utazás, ha a biztosított lakóhelye vagy tartózkodási helye, illetve szállása és az 

ellátást nyújtó egészségügyi szolgáltató telephelye ugyanazon településen található);  

- 6 hónapon túli igényérvényesítés esetén; 

- ha a biztosított közlekedése betegszállítás vagy mentés keretében valósult meg; 

- ha az egészségügyi szolgáltatás igénybevételekor a megjelenés adatait nem rögzítették a 

Nemzeti Egészségbiztosítási Alapkezelő (a továbbiakban: NEAK) által üzemeltetett 

informatikai rendszerben. 

 

Hogyan igényelhető az utazási költségtérítés? 

Az egészségügyi szolgáltató a biztosított kérésére a szolgáltatás igénybevételekor, illetve a 

szolgáltatótól történő elbocsátáskor a NEAK által üzemeltetett informatikai rendszerben 

rögzíti az utazási költségtérítés igénybevételéhez szükséges adatokat. 

A következő adatok rögzítése szükséges: 

- az egészségügyi szolgáltatónál történő megjelenésnek, illetve fekvőbeteg-gyógyintézetben 

történő tartózkodás esetén az intézménybe történő felvételnek és az onnan való 

elbocsátásnak a dátuma, 

- az ellátás típusa, 

- a biztosított képes-e közforgalmú személyszállítási eszközön utazni, 

- 18 éven felüli biztosított esetében egészségi állapotára tekintettel szüksége van-e kísérőre, 

- arra vonatkozó információ, hogy a biztosított lakóhelye alapján az ellátást a területi 

ellátásra kötelezett egészségügyi szolgáltatónál vette igénybe. 

Az adatok rögzítése nem egyenértékű az utazási költségtérítés iránti kérelemmel, az arra 

szolgál, hogy az orvosi ellátás részletei rendelkezésre álljanak a költségtérítés iránti kérelem 

elbírálásakor. 

Az utazási költségtérítést az erre rendszeresített formanyomtatványon lehet igényelni 

személyesen, postai úton vagy elektronikus úton (az ügyfélkapun keresztül). A kérelmet a 

lakóhely szerint illetékes kormányhivatalhoz kell benyújtani. 

 

Hogyan kell benyújtani a kérelmet? 

Személyes vagy postai benyújtás esetén, ha az orvosi megjelenés adatait az egészségügyi 

szolgáltató informatikai rendszerben rögzítette: 
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- a Magyar Államkincstár weboldalán elérhető „Kérelem utazási költségtérítési támogatás 

iránt” elnevezésű nyomtatványt kell kitölteni. A formanyomtatvány az alábbi linken 

elérhető: 

https://www.allamkincstar.gov.hu/pfile/file?path=/egeszsegbiztositas/Betegseg/utazasi-

koltsegteritesi-tamogatas/jobb/kapcsolodo-nyomtatvanyok/kerelem-utazasi-

koltsegteritesi-tamogatas-irant&inline=true. 

Elektronikus benyújtás esetén: 

- az utazási költségtérítés iránti kérelem az ügyfélkapus azonosítást követően a Személyre 

Szabott Ügyintézési Felület (SZÜF) Egészségügy / Egészségbiztosítás pénzbeli ellátásai 

menüpontból elérhető „Utazási költségtérítési támogatás iránti kérelem (EB_UTITAM_01)” 

elnevezésű elektronikus nyomtatvány kitöltésével. 

 

Utazási költségtérítés sajátos nevelési igényű (SNI) gyermek és kísérője részére 

A korai fejlesztést és gondozást, illetve fejlesztő felkészítést nyújtó intézmény általi 

szolgáltatás igénybevételével kapcsolatban utazási költségtérítés adható a nemzeti 

köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény szerinti nappali rendszerű iskolai oktatás 

keretein belül tanulmányokat folytató tanulónak, a tanulói jogviszony fennállása alatt, a 

tanítási év rendjének figyelembevételével. 

A sajátos nevelési igényű (SNI) gyermekek ellátását biztosító gyógypedagógiai intézmény a 

sajátos nevelési igényű gyermekek korai fejlesztését és gondozását nyújtó intézménnyel 

azonos elbírálás alá esik. 

Nem jár utazási költségtérítés a SNI gyermek és kísérője részére: 

- ha díjmentes utazásra jogosult;  

- helyi utazás esetén, (helyi utazásnak minősül: a település közigazgatási határán belül 

történő utazás, ha a kérelmező lakóhelye vagy tartózkodási helye, illetve szállása és az 

intézmény ugyanazon településen található);  

- ha az utazási utalvány kiállításától számított 6. hónap utolsó napjáig nem kerül sor a 

kérelem benyújtására. 

Költségtérítés igénylése 

A SNI gyermekek és kísérőjük részére a korai fejlesztést és gondozást, illetve fejlesztő 

felkészítést nyújtó intézményekbe, valamint gyógypedagógiai intézménybe történő 

utazásukhoz az utazási költségtérítés az „Utazási utalvány sajátos nevelési igényű gyermek 

és kísérője részére” (S.U.T.K.-10.) elnevezésű nyomtatványon kérhető. Az utalvány 

kiállítására az illetékes Szakértői Bizottság vezetője jogosult. (A nyomtatvány szigorú 

számadású, nyomdai előállítású, amelyet a pedagógiai szakszolgálati feladatellátást nyújtó 

intézmények és a szakértői bizottságok a székhelyük szerint illetékes egészségbiztosítási 

pénztári feladatokat ellátó vármegyei vagy fővárosi kormányhivataltól szerezhetnek be.)  

https://www.allamkincstar.gov.hu/pfile/file?path=/egeszsegbiztositas/Betegseg/utazasi-koltsegteritesi-tamogatas/jobb/kapcsolodo-nyomtatvanyok/kerelem-utazasi-koltsegteritesi-tamogatas-irant&inline=true
https://www.allamkincstar.gov.hu/pfile/file?path=/egeszsegbiztositas/Betegseg/utazasi-koltsegteritesi-tamogatas/jobb/kapcsolodo-nyomtatvanyok/kerelem-utazasi-koltsegteritesi-tamogatas-irant&inline=true
https://www.allamkincstar.gov.hu/pfile/file?path=/egeszsegbiztositas/Betegseg/utazasi-koltsegteritesi-tamogatas/jobb/kapcsolodo-nyomtatvanyok/kerelem-utazasi-koltsegteritesi-tamogatas-irant&inline=true
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A korai fejlesztést és gondozást, illetve fejlesztő felkészítést nyújtó intézményekben, 

valamint a gyógypedagógiai intézményben történt megjelenések igazolása az „Utazási 

utalvány betétlapja” (a továbbiakban: Betétlap) elnevezésű nyomtatványon történik. A 

megjelenéseket a Betétlapokon az ellátást nyújtó intézmény vezetőjének kell igazolnia.  

A gyógypedagógiai nevelési-oktatási intézmény igénybevétele során felmerülő utazási 

költségtérítés esetén a szülőnek nyilatkoznia kell, hogy a gyermek bentlakásos 

intézményben van-e elhelyezve vagy bejáró tanuló. Amennyiben a gyermek bentlakásos 

intézményben tanul, a nyomtatványon azt az időpontot kell feltüntetni, amikor az 

intézménybe utazott, illetve a hazautazás pontos dátumát. Bejáró tanuló esetében pontosan 

fel kell sorolni, hogy mely naptári napokon történt az utazás.  

A gyermek kísérőjének (kísérőinek) egy napon maximum 2 oda-, illetve 2 visszautat lehet 

elszámolni (amiből 1-1 út a közös és 1-1 út a gyermek nélküli utazás lehet).  

Utazási költségtérítés kizárólag attól az időponttól állapítható meg, mely időponttól a 

gyermek jogosult a Szakértői Bizottság által az utalványon megjelölt intézményben igénybe 

venni a szolgáltatásokat, illetve folytatni a tanulmányait.  

A kérelem elektronikus úton is benyújtható, az ügyfélkapus azonosítást követően a 

Személyre Szabott Ügyintézési Felület (SZÜF) Egészségügy / Egészségbiztosítás pénzbeli 

ellátásai menüpontjában közzétett „Kérelem utazási költségtérítési támogatás iránt - SNI 

(EB_UTITAM_03)” elnevezésű elektronikus nyomtatványon. 

Ha a biztosított első alkalommal igényel SNI gyermekre tekintettel utazási költségtérítést, az 

elektronikus nyomtatványhoz a Betétlap mellett csatolni kell az „Utazási utalvány sajátos 

nevelési igényű gyermek és kísérője részére”, elnevezésű nyomtatványt is. Az ezt követően 

benyújtott kérelmek esetében elegendő a „Betétlap”-ot csatolni. 

Támogató szolgáltatás igénybevétele esetén a támogató szolgálat részére történő díjfizetést 

igazoló számlát is csatolni kell a kérelemhez. 

 

Mennyi az utazási költségtérítés összege? 

Az utazási költségtérítés összegének megállapításakor a lakóhely vagy tartózkodási hely, 

illetve a szálláshely és az egészségügyi szolgáltató telephelye közötti távolságként a két 

település közötti legrövidebb, kizárólag közúti útszakaszt tartalmazó, a Magyar 

Államkincstár által alkalmazott település távolság mátrix alapján meghatározott útvonalat 

kell figyelembe venni. 

A Magyar Államkincstár által alkalmazott település távolság mátrix elérhető a Személyre 

Szabott Ügyintézési Felület Egészségügy / Egészségbiztosítás pénzbeli ellátásai 

menüpontban: Település távolság mátrix (utazási költségtérítési támogatás) kérelem. Ezzel 

ellenőrizhető, hogy az eljáró kormányhivatal milyen távolságot vett figyelembe a lakóhely, 

tartózkodási hely vagy szálláshely, illetve az egészségügyi szolgáltató telephelye között. 

Közforgalmú személyszállítási eszközön történő utazás esetén: 
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Az utazási költségtérítés összegét a megtett távolság alapján, a jogszabályban meghatározott 

összegben állapítják meg. Ezt az összeget csökkenteni kell a beteget és kísérőjét megillető, 

jogszabály szerinti közforgalmú személyszállítási utazási kedvezmény mértékével.  Az 

utazási költségtérítés a beteget és a kísérőt külön-külön illeti meg. 

A kilométerenként meghatározott utazási költségtérítés összegét a kötelező 

egészségbiztosítás ellátásairól szóló 1997. évi LXXXIII. törvény végrehajtására kiadott 

217/1997. (XII. 1.) Korm. rendelet 2. melléklete szerinti táblázat tartalmazza. 

 

 
A B 

1 Lakóhely (tartózkodási hely), illetve 
szállás – egészségügyi szolgáltató 

telephelye közötti távolság 
(kilométer) 

Utazási költségtérítési támogatás 
összege 
(forint) 

2 0–10 250 

3 11–15 310 

4 16–20 370 

5 21–25 465 

6 26–30 560 

7 31–35 650 

8 36–40 745 

9 41–45 840 

10 46–50 930 

11 51–60 1120 

12 61–70 1300 

13 71–80 1490 

14 81–90 1680 

15 91–100 1860 

16 101–120 2200 

17 121–140 2520 

18 141–160 2830 

19 161–180 3130 

20 181–200 3410 
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21 201–220 3690 

22 221–240 3950 

23 241–260 4200 

24 261–280 4430 

25 281–300 4660 

26 301–350 5160 

27 351–400 5590 

28 401–450 5940 

29 451–500 6210 

30 500– 6400 

 

Személygépkocsival történő utazás esetén: 

Ha az egészségügyi szolgáltató szerint a biztosított betegsége, egészségi állapota miatt 

közforgalmú személyszállítási eszközön nem tud utazni, az utazási költségtérítési támogatás 

mértéke 21 Ft/km. Ha az utazáshoz kísérő is szükséges nem külön-külön jár a 21 Ft/km 

mértékű támogatás, hanem együttesen illeti meg a beteget és a kísérőjét.  

Nem jár utazási költségtérítés annak, aki díjmentes utazásra jogosult. Ez alól azonban 

kivételt képez az a személy, aki az orvos véleménye alapján egészségi állapota miatt nem tud 

tömegközlekedési eszközön utazni.  

Ha a kísérő a kísért személy nélkül utazik, és a biztosított közforgalmú személyszállítási 

eszközön utazni nem képes, kilométerenként 18 forintra jogosult. 

Közforgalmú személyszállítási eszköz igénybevétele, valamint személygépkocsival történő 

utazás esetén sem állapítható meg a kísérő részére - a kísért biztosított nélküli utazására 

tekintettel – ugyanazon napra vonatkozóan 2 útra utazási költségtérítés, ha az egészségügyi 

szolgáltató és a biztosított lakóhelye vagy tartózkodási helye, illetve szállása egymástól való 

távolsága a 100 kilométert meghaladja. 

 

Mennyi ideig tart a költségtérítés iránti kérelem elbírálása? 

Az ügyintézési határidő a kérelemnek az illetékes kormányhivatalhoz történő megérkezését 

követő naptól számított 8 nap, ha az utazási költségtérítés iránti kérelem benyújtásakor 

rendelkezésre álló adatok alapján az igény elbírálható.  

Ha az adatok hiányosak, és például hiánypótlási eljárást kell lefolytatni, az ügyintézési idő 60 

nap. 
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Elektronikus úton benyújtott kérelem esetén a kormányhivatal a kérelmet az alábbi 

feltételek fennállása esetén automatikus döntéshozatali eljárásban, azaz 24 óra alatt bírálja 

el: 

- a hatóság részére a kérelem benyújtásakor minden adat rendelkezésére áll, vagy azokat 

automatikus információátvétel útján meg tudja szerezni, 

- a döntés meghozatala mérlegelést nem igényel. 

 

7. A fogyatékossággal élő emberek kirekesztődésének 
mozgatórugói – vegyen Ön is részt a kutatás eredményeiről 
szóló TÁRKI webináriumán 

 

2024. június 13-án 15.00 órakor kezdődik a TÁRKI kutatásának eredményeit 

bemutató webinárium, amelyre az alábbi linken 

https://forms.gle/8E51rmYasauvYfhX9 lehet jelentkezni 2024. június 10-én hétfőn 

éjfélig. A TÁRKI igény esetén jeltolmácsot és élő feliratozást biztosít, melyet ugyancsak 
a fenti linken kell jelezni.  

A TA RKI Ta rsadalomkutata si Inte zet 2019-ben kutata st indí tott, hogy felte rke pezze 

mindazon folyamatokat, amelyek a fogyate kossa ggal e lo  emberek e s csala djaik 

kirekeszto de se hez vezetnek Magyarorsza gon. A kutata s az 1998 o ta eltelt ido szakot 

vizsga lta. Az adatgyu jte sben autista, e rtelmi fogyate kossa ggal e lo , halla sse ru lt, halmozottan 

fogyate kos, la ta sse ru lt e s mozga skorla tozott emberekkel e s csala djaikkal is besze ltek. To bb 

ne zo pontbo l is vizsga lta k a helyzetet. Elemeztek szakpolitikai dokumentumokat, 

e letu tinterju kat ke szí tettek fogyate kossa ggal e lo  szeme lyekkel e s csala dtagjaikkal, 

reprezentatí v ke rdo í ves vizsga latot ve geztek a „to bbse gi” ta rsadalom attitu djeiro l, e s 

elemezte k az online me dia ban megalkotott fogyate kossa gke pet is. 

A kutata s fo bb eredme nyeit 2024. június 13-án 15.00 órakor kezdődő webináriumon 

mutatja k be, amelynek a programterve t az ala bbi linkre kattintva  

https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2024/05/Zaro-webinarium-OTKA-TARKI-
2024-junius-13.-.pdf olvashatja k.   

A rendezve ny regisztra cio hoz ko to tt. Az eseme nyre az ala bbi linken lehet 

jelentkezni: https://forms.gle/8E51rmYasauvYfhX9 .  Jelentkezési határidő 2024. június 

10. hétfő éjfélig. A rendezve ny kiza ro lag online to rte nik, szeme lyes re szve telre nincs 

leheto se g. Ige ny esete n jeltolma csot e s e lo  feliratoza st biztosí tanak, amit a fenti linken lehet 

ke rni. A regisztra lt re sztvevo knek a rendezve ny elo tt kiku ldik a re szve telhez szu kse ges 
Zoom-linket. 

A webina rium programja ro l, e s a ma r publika lt tanulma nyokro l a TA RKI oldala n is 

ta je kozo dhatnak az ala bbi linkre kattintva: https://tarki.hu/fogyatekos-emberek-

kirekesztesenek-valtozo-es-uj-mechanizmusai 

 

https://forms.gle/8E51rmYasauvYfhX9
https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2024/05/Zaro-webinarium-OTKA-TARKI-2024-junius-13.-.pdf
https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2024/05/Zaro-webinarium-OTKA-TARKI-2024-junius-13.-.pdf
https://forms.gle/8E51rmYasauvYfhX9
https://tarki.hu/fogyatekos-emberek-kirekesztesenek-valtozo-es-uj-mechanizmusai
https://tarki.hu/fogyatekos-emberek-kirekesztesenek-valtozo-es-uj-mechanizmusai
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8. MEOSZ Központ - szakmai segítségnyújtás fogyatékossággal 
élő embereknek 

 

A Mozgáskorlátozottak Egyesületeinek Országos Szövetsége emberi jogi munkacsoportja a 

Szövetség országos érdekvédelmi tevékenységének aktív alakítása mellett segítséget nyújt a 

MEOSZ-hoz forduló tagegyesületeknek, a fogyatékossággal élő embereknek és 

családtagjaiknak az egyéni ügyeik, problémáik megoldásában.  

 

8.1. Jogi tanácsadás 

Májusban több megkeresés érkezett munkatársainkhoz egyebek mellett az 

akadálymentesítéssel, a rokkantsági ellátás újraszámításával, a fogyatékossági támogatással, 

a GYOD-dal, közlekedést érintő kérdésekkel továbbá az utazási kedvezményekkel  

kapcsolatban.  

 

 8.2. Peres eljárásokban képviselet 

Azokban az esetekben, amikor a felmerült probléma a közösségünk több tagját is érintheti – 
így a döntés sokak életére lehet kihatással - eljárásokat indítunk az érintetteket képviselve, 
vagy jogi tanácsokkal, a keresetlevél megírásával is segítjük őket. 
 

 Ágoston pert indított, mert a társadalombiztosítás nem fizeti a hangzó beszédét 
pótló eszközöket  

  

Hozzájuthat-e társadalombiztosítási támogatással a napi 24 órás ápolást igénylő, 
súlyosan mozgáskorlátozott, hangzó beszédre képtelen Zoltán Ágoston azokhoz a 
kommunikációs eszközökhöz, amelyekkel kommunikálni tud a családjával és a 
külvilággal, vagy a NEAK elutasító határozata alapján Ágoston nem lesz képes 
kifejezni ha fáj valamilye, jelezni, ha szüksége van valamire, vagy egész egyszerűen 
„csak” nem lesz képes megszólítani a szüleit  - ez a tétje annak a bírósági eljárásnak, 
amelyet Ágoston indított a MEOSZ segítségével. Az április 10-én kezdődött 
közigazgatási per nyomán azt is szeretnénk elérni, hogy a hangzó beszéd pótlására 
szolgáló alternatív és augmentatív kommunikációs (AAK) eszközök 
társadalombiztosítási támogatással legyenek elérhetők minden érintett számára.  
Mert a teljes élet mindenkit alanyi jogon megillet.  
     
 
A hangzó beszédre képtelen súlyosan mozgáskorlátozott, értelmi fogyatékossággal élő 

Zoltán Ágoston   24 órás ápolást, gondozást igényel. Néhány éve használ a hangzó beszéde 

pótlására AAK eszközöket, amiket saját pénzén vásárolt meg.  Ezek nélkül az eszközök nélkül 

nem tudja érthetően kifejezni, ha fájdalma van, ha éhes vagy szomjas, ha valamit szeretne, 
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vagy kifejezetten nem szeretne csinálni. A hagyományos papír alapú kommunikációs 

táblákat nem tudja használni, mert akaratlagos mozgásra szinte nem képes.  

 

A jelenlegi eszközei, illetve azok programja időközben elavultak, javításra, cserére szorulnak, 

így új eszközökre van szüksége, amelyeket – egy tabletet, egy kerekesszékre rögzíthető 

tablettartót, két kapcsolót és egy kommunikációs szoftvert – közigazgatási méltányossági 

eljárás keretében támogatással igényelt a Nemzeti Egészségbiztosítási Alapkezelőtől (NEAK) 

mert azokat „alanyi jogon” nem lehet tb támogatással igénybe venni. Saját pénzből pedig már 

nem tudja azokat pótolni.  

 

A komplex kommunikációs szükségletű emberek - amilyen ügyfelünk is - hiányzó 

beszédfunkciójának kiegészítésére, pótlására szolgáló különféle speciális AAK eszközök 

árához Európai számos országában társadalombiztosítási támogatással lehet hozzájutni. 

Hazánkban még nem.  

Zoltán Ágostonnak kommunikációs szoftverre, tabletre, kapcsolókra és tablettartóra van 

szüksége ahhoz, hogy a külvilág számára is érthetően tudja kifejezni önmagát. A 

kommunikációs szoftverbe töltik fel a kommunikációjához nélkülözhetetlen fényképeket és 

szimbólumokat, így saját képes, szerkeszthető adatbázissal rendelkezik. Ezeknek a 

képeknek, fényképeknek és szimbólumoknak a segítségével kommunikál, mert olvasni, írni 

értelmi fogyatékossága miatt nem tud. A kerekesszékre rögzített kapcsolók ahhoz 

szükségesek, hogy a térdei segítségével (melyeket rögzített testhelyzetben önállóan és 

kontroláltan tud mozgatni) működtetve irányíthassa léptetéses technikával a tabletjén futó 

kommunikációs szoftvert. A kommunikációs szoftver tableten fut, a tabletet pedig egy 

tablettartó rögzíti a kerekesszékhez, így a kerekesszékben ülve a lakásban és a lakáson kívül 

is lehetségessé válik számára a kommunikáció. Ügyfelünk ezek nélkül az eszközök nélkül 

nem tudja magát megértetni, teljesen ellehetetlenül számára az emberi létezés 

legalapvetőbb funkciója: az önálló és mások számára érthető kölcsönös kommunikáció. 

 

A NEAK arra hivatkozva utasította el ügyfelünk, Zoltán Ágoston méltányossági kérelmét, 

hogy a kommunikációs szoftver, a tablet és a tablettartó nem tekinthetők gyógyászati 

segédeszköznek, a kapcsolók esetében pedig az volt az elutasítás oka, hogy az árajánlatot adó 

forgalmazó nem rendelkezik a NEAK-kal kötött gyógyászati segédeszközök árához nyújtott 

támogatás elszámolására irányuló szerződéssel. Zoltán Ágoston a MEOSZ segítségével 

bíróságon támadta meg a NEAK határozatát.  

 

A kommunikációs technológiákhoz való szabad hozzáférés is feltétele az önálló életnek 

 

A MEOSZ fontosnak tartja, hogy valamennyi beszédében akadályozott mozgáskorlátozott 

ember számára elérhetőek legyenek a beszéd pótlására, kiegészítésére szolgáló eszközök, 

melyek használatával képessé válnak kifejezni gondolataikat, érzelmeiket, vágyaikat.  

Megszűnik ezáltal az elszigetelődésük, valódi részei lehetnek a társadalomnak, számukra is 

valósággá válik az önrendelkező élet. A kommunikációs technológiákhoz való szabad 

hozzáférés is feltétele az önálló életnek, a közösségbe történő befogadásnak; annak, hogy a 

halmozottan sérült mozgáskorlátozott emberek is részt tudjanak venni a közösségi életben. 

A kommunikációhoz való jog az egyik alapvető emberi jogunk. Ahhoz, hogy egy 
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kommunikációjában akadályozott ember a saját életében döntéseket hozhasson – még a 

legegyszerűbb ügyekben is speciális, kommunikációt segítő eszközökre van szüksége. 

 

A perben egyrészt azt szeretnénk elérni, hogy ügyfelünk méltányosságból tb támogatással 

megkaphassa az általa igényelt AAK eszközöket, másrészt, hogy ezek az eszközök tb 

támogatással elérhetőek legyenek minden olyan kommunikációs fogyatékossággal élő 

ember számára, akinek szüksége van rá.  

Álláspontunk szerint a jelenlegi szabályozás -  miszerint  a kommunikációt támogató AAK és 

asszisztív eszközökhöz nem lehet tb támogatással hozzájutni -  sérti a  fogyatékossággal élő 

személyek jogairól szóló ENSZ egyezményt (CRPD) valamint az Alaptörvényt, ezért a 

bíróságnak a határozat felülvizsgálatakor, a per eldöntésekor olyan, a gyógyászati 

segédeszközök tb támogatására, méltányossági alapon való kiszolgálására vonatkozó 

jogszabályt kellene alkalmaznia, amely nemzetközi szerződésbe, a CRPD-be, illetve az 

Alaptörvénybe ütközik. 

 

Véleményünk szerint a jelenlegi szabályozás sérti ügyfelünk CRPD-ben rögzített 

kommunikációhoz, egyenlő esélyű hozzáféréshez és rehabilitációhoz való jogát, valamint 

hátrányos megkülönböztetést valósít meg. Arra kértük ezért a bíróságot, hogy az eljárás 

felfüggesztése mellett kezdeményezze az Alkotmánybíróság eljárását, és kérje, hogy az 

Alkotmánybíróság határidő megjelölésével hívja fel az a jogalkotót feladatának a 

teljesítésére, azaz arra, hogy teremtse meg az AAK eszközök tb támogatásának jogszabályi 

feltételeit.  

A jelenlegi szabályozás azonban nem csak a CRPD-be, hanem az Alaptörvénybe is ütközik, 

sérti az Alaptörvény diszkrimináció tilalmára vonatkozó rendelkezését, amikor a 

kommunikációs fogyatékossággal élő (beszédfogyatékos) embereket hátrányosan 

megkülönbözteti, azzal, hogy részükre a hiányzó kommunikációs funkció pótlására nem 

teszi lehetővé tb támogatással az AAK segédeszközökhöz való hozzájutást.  Azt kértük ezért 

a bíróságtól, hogy az Alkotmánybíróság eljárásának kezdeményezésekor utaljon erre a 

tényre is annak érdekében, hogy az Alkotmánybíróság hivatalból eljárva állapítson meg 

jogalkotói mulasztást.  

 

A Fővárosi Törvényszéken április 10-én kezdődött a közigazgatási per, ahol Ágoston 

édesanyja példákkal szemléltette, hogy mit jelentenek Ágoston számára az AAK-s eszközei, 

hogyan tud a segítségükkel kommunikálni, akaratát, döntéseit kifejezni, az őt érdeklő 

dolgokkal kapcsolatban kérdéseket feltenni.  

A tárgyalás résztvevői meg is győződhettek arról, hogy Ágoston miként kommunikál: az 

eszközei segítségével egyszer csak megkérdezte, hogy ki kicsoda.  

 

A tárgyaláson Ágoston ügyvédje és a NEAK jogi képviselője is ismertették álláspontjukat, a 

bíróság pedig indítványunknak helyt adva kötelezte a NEAK-ot hogy szolgáltasson adatot 

arra vonatkozóan, hogy az elmúlt öt évben hány AAK eszközökre vonatkozó méltányossági 

kérelmet kapott és ezek közül hánynak adott helyt. 

A per júniusban újabb tárgyalással folytatódik. 
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8.3 Iratminta  

Hírlevelünkben ezúttal az egyéni gyógyszerkeret év közbeni felülvizsgálata kapcsán 

nyújtunk segítséget. Az egyéni gyógyszerkeret felülvizsgálata iránti kérelem az alábbi linkre 

kattintva tölthető le:  

https://www.kormanyhivatal.hu/download/5/8c/26000/K%C3%A9relem%20az%20egy

%C3%A9ni%20gy%C3%B3gyszerkeret%20fel%C3%BClvizsg%C3%A1lata%20ir%C3%A1

nt.pdf#!DocumentBrowse  

 

Az egyéni gyógyszerkeretet év közbeni felülvizsgálata 

A tartós betegséggel, fogyatékossággal élő emberek gyógykezeléseinek, gyógyszereinek 

költségeihez az állam gyógyszerkeret biztosításával járul hozzá. Az érintettek sokszor 

találkoznak azzal a problémával, hogy egészségi állapotuk romlásának következtében vagy 

az orvosoknak rendelkezésre álló új vagy más gyógykezelés, gyógyszerek és ezek 

költségeiben történő változás miatt a gyógyszer kiadások jelentősen megnövekednek. 

Sokakban merül fel kérdésként, hogy a megemelkedett költségekhez utólag hozzáigazítható-

e az egyéni gyógyszerkeret. 

Jó hír az érintetteknek, hogy az egyéni gyógyszerkeret év közbeni felülvizsgálatára van 

lehetőség. 

A felülvizsgálatot akkor lehet kérni, ha a közgyógyellátásban részesülő személy  

• egészségi állapotában, vagy 

• a gyógykezelését szolgáló terápiában, vagy 

• a keret megállapításakor figyelembe vett gyógyszerek térítési díjában 

olyan változás következik be, amelynek következtében havi rendszeres kiadása a 

gyógyszerkeret megállapításakor figyelembe vett gyógyszerköltséghez képest ténylegesen 

legalább 1.000,- forinttal megváltozik.  

A felülvizsgálatot külön kell kérelmezni a lakóhely szerint illetékes járási hivataltól, az erre 

rendszeresített formanyomtatványon. 

A kitöltött és aláírt nyomtatványhoz csatolni kell: 

• a háziorvos igazolását a havi rendszeres gyógyító ellátás szükségletéről, illetve  

• a háziorvos nyilatkozatát arról, hogy a közgyógyellátásra jogosult személy által 

havonta rendszeresen használt gyógyszerek térítési díjának a jogosultság 

megállapítása óta eltelt időszakban történt emelkedése meghaladja a havi 1.000,- 

forintot. 

https://www.kormanyhivatal.hu/download/5/8c/26000/K%C3%A9relem%20az%20egy%C3%A9ni%20gy%C3%B3gyszerkeret%20fel%C3%BClvizsg%C3%A1lata%20ir%C3%A1nt.pdf#!DocumentBrowse
https://www.kormanyhivatal.hu/download/5/8c/26000/K%C3%A9relem%20az%20egy%C3%A9ni%20gy%C3%B3gyszerkeret%20fel%C3%BClvizsg%C3%A1lata%20ir%C3%A1nt.pdf#!DocumentBrowse
https://www.kormanyhivatal.hu/download/5/8c/26000/K%C3%A9relem%20az%20egy%C3%A9ni%20gy%C3%B3gyszerkeret%20fel%C3%BClvizsg%C3%A1lata%20ir%C3%A1nt.pdf#!DocumentBrowse
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A módosított gyógyszerkeret a közgyógyellátásra való jogosultság lejártának idejére 

vonatkozik, ebben az esetben új igazolványt nem állítanak ki, az az eredeti igazolvány 

hatályának lejártáig használható. 

A felülvizsgálat során megállapított magasabb egyéni gyógyszerkeret a határozat 

meghozatalát követő 15. naptól jár. 

8.4 Online tájékoztató anyagok  

8.4.1 Rokkantsági ellátás újraszámítása 

 

A MEOSZ munkatársai havonta online tájékoztató előadásokat tartanak a közösségünk 

tagjainak életét érintő fontos témákból. Az április 24-i előadáson a rokkantsági ellátás 

újraszámításával kapcsolatban hangzottak el fontos információk, praktikák és tanácsok. 

 Az előadás erre a linkre: https://www.meosz.hu/blog/gyakorlati-tanacsok-a-rokkantsagi-

ellatas-ujraszamitasahoz-2/ kattintva nézhető vissza.  

 

 

9. MEOSZ  - Online fogadóóra  és online tájékoztató 
 

 9.1 Online fogadóórák 

Minden hónapban online fogadóórákon várjuk a MEOSZ tagszervezeteinek és 

csoportjainak vezetőit, ahol a fogyatékossággal élő emberek és családjaik, az 

egyesületek és a MEOSZ életét érintő kérdésekről, problémákról beszélhetünk, 

közösen gondolkodhatunk. A júniusi fogadóórákról az alábbiakban 

informálódhatnak. Fontos! Júliusban és augusztusban a szabadságolásokra tekintettel 

a fogadóórák szünetelnek, szeptembertől ismét várjuk Önöket. 

A fontos tudnivalókat az alábbiakban foglaltuk össze. 

• Kovács Ágnes, a MEOSZ elnöke 2024. június 5-án szerdán 14.00 és 15.30 között 

tart fogadóórát.  

Jelentkezni – kizárólag a kérdések megjelölésével - 2024. június 3. 16.00 óráig a 

következő linken lehet: 

https://outlook.office365.com/book/MEOSZIdpontfoglalrendszer@meosz.hu/s/XYhfqMbDZUWNndy8FY

3xYA2 

Amennyiben elno k asszony a halaszthatatlan hivatalos elfoglaltsa gai miatt az adott 

ido pontban nem e r ra , u gy a fogado o ra t egy ma sik alkalommal tartja meg, melynek 

ido pontja ro l ido ben ta je koztata st adunk.   

https://www.meosz.hu/blog/gyakorlati-tanacsok-a-rokkantsagi-ellatas-ujraszamitasahoz-2/
https://www.meosz.hu/blog/gyakorlati-tanacsok-a-rokkantsagi-ellatas-ujraszamitasahoz-2/
https://outlook.office365.com/book/MEOSZIdpontfoglalrendszer@meosz.hu/s/XYhfqMbDZUWNndy8FY3xYA2
https://outlook.office365.com/book/MEOSZIdpontfoglalrendszer@meosz.hu/s/XYhfqMbDZUWNndy8FY3xYA2
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A kérdéseket – melyekre a fogado o ra n va laszt szeretne nek kapni -   legke so bb június  3-án 

16.00 óráig kell megku ldeni a fogadoora@meosz.hu e-mail cí mre.  

 

• Szakály József, a MEOSZ főtitkára az egyesületek működésével kapcsolatos 

kérdésekre válaszol. Fogadóórája június 11-én kedden 14.00 -16.00 óráig  tart. 

A fogado o ra ra jelentkezni legkésőbb június 10-ig hétfőn 16.00 óráig a ko vetkezo  linken 

lehetse ges:  

https://outlook.office365.com/book/MEOSZIdpontfoglalrendszer@meosz.hu/s/dRhk0k9660qC7Mw66a

K9iA2 

A kérdéseiket legke so bb június 10-én hétfőn 16.00 óráig ku ldje k el a 

fogadoora@meosz.hu e-mail cí mre. 

 

• Csiszár Attila a MEOSZ irodavezetője informatikai, tagnyilvántartás és 

adatszolgáltatás témájában áll rendelkezésre.  Fogadóórája június 19-én  szerdán  

10.00-12.00 óráig kerül sor.  

Fogado o ra ja ra jelentkezni legkésőbb június 18-án kedden 16.00 óráig a ko vetkezo  

linken lehetse ges: 

https://events.teams.microsoft.com/event/b13d9650-29bf-4043-8d51-cc3d3db8ab6e@e01295ea-9c01-

4cd9-8efc-446eb2bea499 

Ke rde seiket legke so bb június 18-án kedden  16.00 óráig küldjék el a 

fogadoora@meosz.hu e-mail cí mre. 

 

Hol történik az online fogadóóra?  

A fogado o ra k online felu leten valo sulnak meg, azaz, ahhoz, hogy a fogado o ra n re szt vegyen  

a sza mí to ge pen/tableten/okostelefonon e s az internet kapcsolaton kí vu l O nnek ma s 

eszko zre nem lesz szu kse ge.   

Hogyan vehet részt a fogadóórán?  

Jelentkezni az adott fogado o ra hoz ko zze tett linken lehetse ges: 

Kovács Ágnes, a MEOSZ elno ke fogado o ra ja  

https://outlook.office365.com/book/MEOSZIdpontfoglalrendszer@meosz.hu/s/XYhfqMbDZUWNndy8FY

3xYA2 

Szakály József, a MEOSZ főtitkára fogadóórája  

https://outlook.office365.com/book/MEOSZIdpontfoglalrendszer@meosz.hu/s/dRhk0k9660qC7Mw66a

K9iA2 

 

mailto:fogadoora@meosz.hu
https://outlook.office365.com/book/MEOSZIdpontfoglalrendszer@meosz.hu/s/dRhk0k9660qC7Mw66aK9iA2
https://outlook.office365.com/book/MEOSZIdpontfoglalrendszer@meosz.hu/s/dRhk0k9660qC7Mw66aK9iA2
mailto:fogadoora@meosz.hu
https://events.teams.microsoft.com/event/b13d9650-29bf-4043-8d51-cc3d3db8ab6e@e01295ea-9c01-4cd9-8efc-446eb2bea499
https://events.teams.microsoft.com/event/b13d9650-29bf-4043-8d51-cc3d3db8ab6e@e01295ea-9c01-4cd9-8efc-446eb2bea499
mailto:fogadoora@meosz.hu
https://outlook.office365.com/book/MEOSZIdpontfoglalrendszer@meosz.hu/s/XYhfqMbDZUWNndy8FY3xYA2
https://outlook.office365.com/book/MEOSZIdpontfoglalrendszer@meosz.hu/s/XYhfqMbDZUWNndy8FY3xYA2
https://outlook.office365.com/book/MEOSZIdpontfoglalrendszer@meosz.hu/s/dRhk0k9660qC7Mw66aK9iA2
https://outlook.office365.com/book/MEOSZIdpontfoglalrendszer@meosz.hu/s/dRhk0k9660qC7Mw66aK9iA2
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Csiszár Attila, a MEOSZ irodavezetője fogadóórája  

https://events.teams.microsoft.com/event/b13d9650-29bf-4043-8d51-cc3d3db8ab6e@e01295ea-9c01-

4cd9-8efc-446eb2bea499 

A jelentkeze st ko veto en a regisztra cio s rendszer automatikusan ku ldi ki a jelentkeze skor 

megadott e-mail cí mre a linket, amellyel re szt tud venni a fogado o ra n.  

Fogadóórák, tájékoztatók időpontja, témája. 

Az online fogado o ra k ido pontja ro l a MEOSZ hí rlevele ben adunk ta je koztata st.  

 

9.2 Online tájékoztató 

Június 26-án online tájékoztató a mozgáskorlátozott emberek közlekedéssel 
kapcsolatos jogairól, jogorvoslati lehetőségeiről 

 

2024. június 26-án szerdán 10.00-11.30. között online tájékoztató előadást tartunk a 

mozgáskorlátozott emberek közlekedéssel kapcsolatos jogairól és a jogsértések 

esetén igénybe vehető jogorvoslati lehetőségekről. Érintjük a vasúti, az autóbuszos, 

valamint a légi közlekedéssel összefüggő gyakori kérdéseket, nehézségeket és 

igyekszünk ezekre a gyakorlatban is segítséget jelentő válaszokat adni. Az előadást dr. 

Faragó Melinda, a MEOSZ jogásza tartja. Számítunk mindenkire, akinek a témával 

kapcsolatban kérdése van, vagy tájékozódni szeretne.   

A fontos tudnivalókat az alábbiakban foglaltuk össze. 

 

Miről szólnak az online tájékoztató alkalmak? 

Szeretne nk mine l to bb emberhez ele rni, mine l to bbeknek segí teni. A ta je koztato kon olyan 

ke rde seket e rintu nk, amelyek hasznosak lehetnek az u gyinte ze s sora n, segí tu nk a 

jogszaba lyok e rtelmeze se ben e s mindabban, ami az adott te mako r kapcsa n gondot jelenthet 

a mindennapokban.  

 

Mikor találkozhat velünk júniusban?  

Az online ta je koztato t 2024. június 26-án 10-11.30 között dr. Faragó Melinda, a MEOSZ 

joga sza tartja a mozga skorla tozott emberek ko zlekede ssel kapcsolatos jogairo l, a jogse rte sek 

esete n ige nybe veheto  jogorvoslati lehetőségekről. 

 

 

https://events.teams.microsoft.com/event/b13d9650-29bf-4043-8d51-cc3d3db8ab6e@e01295ea-9c01-4cd9-8efc-446eb2bea499
https://events.teams.microsoft.com/event/b13d9650-29bf-4043-8d51-cc3d3db8ab6e@e01295ea-9c01-4cd9-8efc-446eb2bea499
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Miről lesz szó?  

Az elo ada sban a mozga skorla tozott emberek ko zlekede ssel kapcsolatos jogairo l e s a 

jogse rte sek esete n ige nybe veheto  jogorvoslati leheto se gekro l lesz szo . E rintju k a vasu ti, az 

auto buszos, valamint a le gi ko zlekede ssel o sszefu ggo  gyakori ke rde seket, nehe zse geket e s 

igyekszu nk ezekre a gyakorlatban is segí tse get jelento  va laszokat adni. 

Hol történik az online tájékoztató?  

A ta je koztato  alkalmak online felu leten valo sulnak meg, azaz az elo ada s meghallgata sa hoz a 

sza mí to ge pen/tableten/okostelefonon e s az internet kapcsolaton kí vu l O nnek ma s eszko zre 

nem lesz szu kse ge.  

Hogyan vehet részt a tájékoztatón?  

Jelentkezni a ko vetkezo  linkre kattintva lehetse ges: 

https://events.teams.microsoft.com/event/ba2f060d-6d7a-4b8e-85ec-b31a84499745@e01295ea-9c01-

4cd9-8efc-446eb2bea499 

A link megnyita sa t ko veto en kattintson a regisztra cio  gombra, majd to ltse ki a regisztra cio s 

u rlapot. A jelentkeze st ko veto en a regisztra cio s rendszer automatikusan ku ldi ki a 

jelentkeze skor megadott e-mail cí mre a linket, amellyel re szt tud venni a ta je koztato  

alkalmon.  

Fontos!  

Az online ta je koztato n a technikai adottsa gokbo l ado do an korla tozott le tsza mban lehet re szt 

venni. Ha betelne nek az ele rheto  helyek, u gy arro l a rendszer automatikusan ta je koztatja 

O nt.  

Utóbb visszanézhetők az előadások. 

Az elo ada sro l senki nem marad le! A ta je koztato  alkalmakat ro gzí tju k, melyek uto bb 

megtekintheto k a MEOSZ webes felu letein. 

Kérdése van az előadás témájával kapcsolatban?  

A ta je koztato  te ma ja hoz kapcsolo do  ke rde seiket legke so bb az elo ada st megelo zo  he t 

szerda n, azaz ju nius 19 -e n 16.00 o ra ig a fogadoora@meosz.hu e-mail cí mre kell megku ldeni. 

Terme szetesen az elhangzottak kapcsa n az elo ada s ve ge n is feltehetik ke rde seiket. 

Egyetlen kérdés sem marad megválaszolatlan! 

Amennyiben az elo ada st ko veto en valamely ke rde sre nem marad ido  va laszolni, vagy a 

va laszhoz tova bbi informa cio k szu kse gesek, u gy a ke rde st a fogadoora@meosz.hu e-mail 

cí mre elku ldve azt uto bb megva laszolja az elo ado . 

Várjuk az Ön javaslatát is az előadások témájára! 

Az elo ada sok te ma ja ra va rjuk az O n javaslatait is a vonatkozo  ke rde seivel egyu tt, melyeket 

ugyancsak a fogadoora@meosz.hu e-mail cí mre ke rju k elku ldeni. 

https://events.teams.microsoft.com/event/ba2f060d-6d7a-4b8e-85ec-b31a84499745@e01295ea-9c01-4cd9-8efc-446eb2bea499
https://events.teams.microsoft.com/event/ba2f060d-6d7a-4b8e-85ec-b31a84499745@e01295ea-9c01-4cd9-8efc-446eb2bea499
mailto:fogadoora@meosz.hu
mailto:fogadoora@meosz.hu
mailto:fogadoora@meosz.hu
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Tájékoztatók időpontja, témája. 

Az online ta je koztato  alkalmak ido pontja ro l, te ma ja ro l a MEOSZ honlapja n, facebook oldala n 

folyamatosan ta je koztatunk. Az online ta je koztato k a szabadsa gola sokra tekintettel 

ju liusban e s augusztusban szu netelnek, szeptemberto l u jbo l va rjuk O no ket! 

 

10. Jótékonysági futóverseny Tószegen a mozgássérült 
gyermekekért  

 

 Még lehet nevezni a jótékonysági futóversenyre!   
2024. június 15-én rendezik meg a II. Accell Hunland Jótékonysági Futóversenyt, melyre 
június 2-ig lehet jelentkezni.    
A versenyen befolyt összeg 100%-át a szervező a Bice-Bóca Alapítvány számára ajánlja fel, 
mozgássérült gyermekek fejlesztéséhez szükséges eszközök beszerzésére. 
Regisztráció: https://www.e-nevezes.hu/hu/esemeny/show/788 
 

  

11. Hírek egyesületeink életéből   
 

Mozgássérültek Mezőkövesdi Egyesülete 

Mozgássérültek Mezőkövesdi Egyesülete Küldöttközgyűlés 

 

 Egyesületünk 2024. május 2-án tartotta 
székházában éves közgyűlését. Elbúcsúztattuk a 
közelmúltban elhunyt Felügyelő Bizottságunk 
elnökét Fügedi Istvánt. A 2023-as évről szóló 
mérleg, közhasznúsági jelentés, felügyelő 
bizottság beszámoló és a 2024-es terv 

https://www.e-nevezes.hu/hu/esemeny/show/788?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR39mXZTI_UbfG4ePpkkmICOfL9ZUC-b-VRdB8X7xnv6OIayVN4J9d7TCJ8_aem_AbIMLg81CqI0cf9ALxY-FYNzO3g9JN68acZQd6egyAjmDG1tWp3jzJjoOqOnK9mW-adp4ieHSMvUUQxs_A2-rYT9
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ismertetését követően a küldöttközgyűlés egyhangú szavazással elfogadta a beszámolókat. 
A közgyűlésen nagy számban megjelent küldötteknek köszönjük a részvételt! 
Foto : O lyu s Piroska - ko szo nju k. 
 
 

 
 

Edelényi kirándulás 

A Mozgássérültek Mezőkövesdi Egyesülete Természetgyógyász klub 2024. május 15-én 

Debrecenbe kirándulást szervezett.  

Az edelényi kastély hazánk egyik legjelentősebb, 300 éves barokk 

épületegyüttese, unikalitása az a szemet gyönyörködtető rokokó 

falképsorozat, mely Közép-Európában 

egyedülálló módon maradt meg. Az udvart a 

jelenlegi formájában 1910–13-ban alakították 

ki. A kastély főhomlokzata az itáliai barokk palotákat idézi, a két 

szélső torony viszont a közép-európai és magyarországi kora-újkori 

várépítészetre utal. 

 Kincses Házat is meglátogattuk, ami a Bódva folyó mentén fellelhető építészeti értékeket 

valamint a növény-és élővilág ritka csodáit interaktív módon mutatta be. Különlegessége az 

a 3D-s kisfilm, mely a barlangvilág szépségeit tárta elénk. Nagyszerű napot töltöttek együtt, 

csodálatos helyszíneket látogattak, jó hangulatban, kedves barátok társaságában. A klub 

tagsága nevében köszönetemet fejezem ki a szervezőknek: Bartókné Bojtor Juditnak, 

Karácsony Sándorné Évának és Burunkainé Lázár Katinak. 

 

Mozgáskorlátozottak Somogy Megyei Egyesülete 

Kedves Olvasó!  
 
Tájékoztatjuk a Mozgáskorlátozottak Somogy Megyei Egyesülete által fenntartott, 7275 
Igal, Hegyi utca 7. sz. alatti NAPSUGÁR HÁZ Szálláshely által nyújtott 
akadálymentesített környezetben igénybe vehető szolgáltatásokról. 
 
A Szálláshely Somogy Vármegyében Igal kisváros fürdőövezetében helyezkedik el, a 
gyógyfürdőtől mintegy 450 méter távolságra, kiépített, szilárd burkolatú, de lejtős úton 
közelíthető meg. Az épület utcai bejárata előtt 4 gépkocsi parkolására alkalmas térkő 
burkolattal ellátott ingyenes, nem őrzött várakozó hely van, azonban az utcában is parkolási 
díj nélkül lehet várakozni. Parkoló kártyával rendelkező vendégek számára a fürdő előtti 
parkolóhelyek is ingyenesen használhatók. 
 
A Szálláshely helyiségei, létesítményei két szinten helyezkednek el, azonban az épületen 
belül, mozgássérültek számára felvonó működik, az alsó, udvari szint pedig lejtővel, lépcső 
nélkül, kerekesszékkel is megközelíthető. 
 

https://www.webbeteg.hu/cikkek/egeszseges/14004/a-mezfogyasztas-jotekony-hatasai
https://www.webbeteg.hu/cikkek/egeszseges/14004/a-mezfogyasztas-jotekony-hatasai
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Az épületben 10 db. kétágyas, továbbá 1 db. háromágyas, légkondicionált, 
akadálymentesített, önálló fürdőszobával és WC-vel, terasszal rendelkező szobák vannak. 
A szobákban kisméretű hűtőszekrény, LED TV készülék, fekvő és ülőbútorok, szekrények 
állnak a vendégek rendelkezésére. A teljes férőhely pótágyas elhelyezéssel 25 fő.  
A szálláshelyen 30 fő elhelyezésére alkalmas, asztalokkal, székekkel berendezett közösségi 
és egyben közös étkező helyiség, valamint edényekkel, étkező készletekkel, gáztűzhellyel, 
mikrohullámú sütővel, hűtőszekrényekkel, kávé és teafőző géppel, mosogató pulttal 
felszerelt, egyszerűbb ételek elkészítésére alkalmas, a vendégek által önállóan használható 
konyha is található. Nyitott napozóterasz, gondozott kert, szalonnasütő, bográcsozó hely, 
szenes grillsütő, gyermekek számára hinták, csúszda, sporteszközök is a vendégek 
rendelkezésére állnak.    
 
Az udvari szinten, kondicionáló gépekkel, asztalitenisz asztallal, csocsó asztallal, 2 
személyes, - kerekesszéket használó emberek számára beemelő szerkezettel is ellátott – 
pezsgőfürdő kád, kerekesszéket használó emberek számára is használható 2 személyes 
infra-szaunával, zuhanyozóval felszerelt fitness terem található, amelynek használata a 
vendégek számára ingyenes. Ugyancsak az alsó szinten található még a vendégek által 
közösen használható, jól felszerelt teakonyha is.  
 
Mozgásukban korlátozott, illetve időskoruk, vagy egyéb okok miatt nehezen közlekedő 
vendégeink számára, naponta két alkalommal, a Szálláshely és a Gyógyfürdő között 
akadálymentes mikrobuszunkkal, egyedi vagy csoportos oda – vissza szállítást végzünk 
térítésmentesen. Előzetes igény esetén, a Kaposvárra vonattal érkező, majd onnan 
hazautazó vendégek számára, térítési díj ellenében biztosítani tudjuk a transzfer szállítást, 
vagy bármely településre és településről tudunk transzfer szállítást biztosítani. 
 
A Szálláshely egész területén térítésmentesen használható WIFI internetes elérést, 
valamint közösen használható számítógépet biztosítunk vendégeink számára. 
 
A Gyógyfürdő területe teljesen akadálymentesített, a gyógymedencékbe beemelő 
szerkezettel a súlyosan mozgáskorlátozott emberek is be tudnak jutni. A gyógyfürdő 
területén szaunák, gyógymasszázs, fizikoterápiás szolgáltatások is rendelkezésre állnak, TB 
támogatott gyógyfürdő beutaló is felhasználható. honlap: www.igal.hu /gyógyfürdő 
 
Érdeklődni, illetve szállást rendelni az igal@mksme.t-online.hu, vagy a mse@mksme.t-
online.hu e-mailen, levélben a Mozgáskorlátozottak Somogy Megyei Egyesülete, 7400 
Kaposvár, Iszák utca 42. postacímen, a 0620 212-3429 mobiltelefonon, vagy a 0682 412-
426 vonalas telefonon lehet. Részletes, képes tájékoztatás a www.msme.hu honlap/Igal 
üdülő Napsugár Ház felületen található.  
 
Szeretettel várjuk kedves Vendégeinket! 
 
 
Napsugár Ház szálláshely 7275 Igal, Hegyi utca 7. 
Rendelés telefon: +36 20 212-3429  Recepció ügyelet: +36 20 403-3881 
Rendelés e-mail cím: igal@mksme.t-online.hu  
Honlap: www.msme.hu/akadalymentes-udules-igal/  
Fenntartó: Mozgáskorlátozottak Somogy Megyei Egyesülete, 7400 Kaposvár, Béke 
utca 47. 
Iroda: 7400 Kaposvár, Iszák utca 42. telefon: 06 82 412-426, +3620407-3506 +36 
20935-8752 
 

http://www.igal.hu/
mailto:igal@mksme.t-online.hu
mailto:mse@mksme.t-online.hu
mailto:mse@mksme.t-online.hu
https://msme.hu/
mailto:igal@mksme.t-online.hu
https://msme.hu/akadalymentes-udules-igal/
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Árjegyzék 2024 

 
Idegenforgalmi adó: 300.- Ft/fő/éj, amely a szállás árakon felül fizetendő 

 
Elő és utószezon 2024. január - április és október – december 

Alapárak 
 
Hétfőtő péntekig hétköznapokon kétágyas szobában történő elhelyezéssel 
1 fő 1 éjszaka ellátás nélkül                                                                       7.600.-Ft 
2 fő 1 éjszaka ellátás nélkül                                                                     14.400.-Ft 
2 fő, 2 éjszaka ellátás nélkül                                                                24.000.- Ft 
1 fő 2 éjszaka ellátás nélkül                                                                 14.400.- Ft 
            A harmadik éjszakától                                        5.800.- Ft/fő/éjszaka 
Hétfőtől péntekig hétköznapokon háromágyas, vagy pótágyas szobában 
3 fő 1 éjszaka ellátás nélkül                                                                  18.000.- Ft 
3 fő 2 éjszaka ellátás nélkül                                                                34.200.-Ft 
                     A harmadik éjszakától                                  5.600.Ft/fő/éjszaka                                

Hétköznap nélküli, csak péntektől hétvégi és ünnepnapi elhelyezés esetén 
az alapár 120 %-a alkalmazható 

 
 

Főszezon: 2024. május – szeptember 30 – ig 
Alapárak 

 
  Hétfőtől péntekig hétköznapokon kétágyas szobában történő elhelyezéssel 
1 fő 1 éjszaka ellátás nélkül                                                                       9.600.-Ft 
2 fő 1 éjszaka ellátás nélkül                                                                     18.720.-Ft 
2 fő, 2 éjszaka ellátás nélkül                                                                31.200.- Ft 
1 fő 2 éjszaka ellátás nélkül                                                                 18.720.- Ft 
             A harmadik éjszakától                                       7.500.- Ft/fő/éjszaka 
  Hétfőtől péntekig hétköznapokon háromágyas, vagy pótágyas szobában 
3 fő 1 éjszaka ellátás nélkül                                                                   23.400.-Ft 
3 fő 2 éjszaka ellátás nélkül                                                                44.460.-Ft 
           A harmadik éjszakától                                         7.200.- Ft/fő/éjszaka 
   Hétköznap nélküli, csak péntektől hétvégi és ünnepnapi elhelyezés esetén  
                                       az alapár 120 %-a alkalmazható 
 
 

Egyéb információk 
 

1. Emelt szintű kontinentális reggeli (kávé, tea, kenyér, péksütemény, vaj, lekvár, 
sajt, csomagolt felvágott) rendelhető: 2.300.- Ft/fő/reggeli 

2. Az előzetes foglalás akkor tekinthető elfogadottnak, ha a megrendelt 
szolgáltatási ár legalább 20 %-a a tervezett érkezési nap előtt legalább 15 
nappal korábban beérkezik a fenntartó számlájára díjbekérő alapján. 

3. Lemondás esetén, az előleg nem téríthető vissza, de más, szabad férőhelyes 
időpontban teljes összegben felhasználható. 

4. 3 év alatti gyermekek elhelyezése ingyenes, 3-12 éves korú gyermekek 
pótágyon történő elhelyezése az időpontokra meghatározott árak 70 %-a 

5. 10 fő feletti, legalább 2 éjszakás szervezett csoportok esetén egyedi árajánlat 
alapján, kedvezményt biztosítunk, a létszámtól és az eltöltött időtől függően. 
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6. EURO elfogadása aktuális árfolyam alapul vételével történik. 
7. Fenntartjuk a jogot a fenti áraktól eltérő akciós, árak alkalmazására, 

hétköznapi elhelyezés esetén, nyugdíjasok, megváltozott munkaképességű 
emberek, törzsvendégek számára 

 
 
Kedves Vendégünk! 

Figyelmébe ajánljuk Őszi – Téli- Tavaszi Hétköznapi Akciónkat! 

Az akció hétfőtől péntekig, 

2024. január 1- március 31.-ig, és 2024. november 20. - december 30.-ig, érvényes 

 

3 éjszakát fizet, 4 éjszakát kap:            További éjszakák: 

1fő 2 ágyas szobában                23. 400.-Ft             5.850.-Ft/fő/éj 

2fő 2 ágyas szobában                43.200.-Ft               5.400.-Ft/fő/éj 

3fő 3 ágyas szobában                54.000.-Ft               4.500.-Ft/fő/éj 

 

2 éjszakát fizet, 3 éjszakát kap:                           További éjszakák: 

1fő 2 ágyas szobában                18. 240.-Ft               6.080.-Ft/fő/éj 

2fő 2 ágyas szobában                34.560.-Ft                5.760.-Ft/fő/éj 

3fő 3 ágyas szobában                43.200.-Ft                4.800.-Ft/fő/éj 

Várjuk jelentkezésüket az igal@mksme.t-online, vagy mse@mksme.t-online email címeken 

vagy a 06/20/212-3429 és a 06/20/403-3881 mobil, valamint a 06 82 412-426 

vonalas telefonszámokon! 

 

                                                                                                                      dr. Hegedüs Lajos elnök 

 

 

 

mailto:igal@mksme.t-online
mailto:mse@mksme.t-online

